



091/04/SZ  
22/04

**ZMLUVA O DIELO č. 17/BP/04**  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

**1. Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ:**

zastúpený:

bankové spojenie :

č. ú.:

IČO :

**Správa zariadení Úradu vlády SR**

Námestie slobody 1

813 70 Bratislava

**Ing. Róbert Štofko**

riaditeľ SZ ÚV SR

Štátna pokladnica

7000 060 275/8180

00 002 895

**1.2. Zhotoviteľ:**

zastúpený :

zapísaná:

bank. spojenie:

č. účtu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

**BP BAU, s.r.o.**

Železničiarska 44

949 01 Nitra

**Peter Bicko**

konateľ

Obchodný register Okresného súdu Nitra

oddiel: Sro, vložka: 871/N

Ludová banka

4220131609/3100

34 112 596

2020407092

SK2020407092

**2. Predmet zmluvy**

**2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela:**

**„Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí  
ÚZ SZ ÚV SR Kamzík Starý Smokovec“**

**2.2. Dielo pozostáva z nasledovných častí:**

2.2.1. rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, spracovanej firmou „TATRANIA Ateliér autorizovaného architekta Ing. arch. Pavol Repka“ v termíne 03/2003,

2.2.2. rekonštrukcia prevádzkových priestorov - garáž v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, spracovanej firmou „AaaD s.r.o. - Ing. arch. Tibor Bendík“ v termíne 09/2002,

2.2.3. rekonštrukcia ústredného vykurovania v celom objekte ÚZ Kamzík v rozsahu podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, zapracovanej do rozpočtu.

2.3. Dielo bude zrealizované podľa projektovej dokumentácie v čase a za podmienok určených touto zmluvou. Rozsah prác je podrobne špecifikovaný v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Práce je nutné vykonať podľa projektovej dokumentácie, pri dodržaní všetkých technických noriem, bezpečnostných a iných platných právnych predpisov a podmienok tejto zmluvy.

- 2.5. Kvalita vykonaného diela musí zodpovedať účelu využitia. Všetok materiál použitý pri zhotovovaní diela musí byť I. akostnej triedy, pričom pri dostupnosti viacerých ekvivalentných materiálov na trhu musí byť použitý lacnejší materiál, pokiaľ to charakter a kvalita materiálu dovoľuje. Dielo musí byť zrealizované v požadovanej (pokiaľ nie je uvedené inak tak najmenej v bežnej) kvalite a nadštandardnom vyhotovení prác.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky na realizáciu diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### 3. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, zrealizuje v lehote 74 dní, odo dňa odovzdania staveniska.  
 Dátum odovzdania staveniska: 19.07.2004  
 Dátum ukončenia prác: 30.09.2004
- 3.2. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutom termíne sa lehota podľa predchádzajúceho odseku posúva o čas, v ktorom bol objednávateľ v omeškaní. Dátumy uvedené v predchádzajúcom odseku sa primerane predlžujú.
- 3.3. Dodržanie termínov uvedených v bode 3.1. tejto zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa v prípadoch, kedy sa jeho spolupôsobenie vyžaduje, a to v rozsahu, ktorý možno od neho spravodlivo požadovať. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia takejto súčinnosti by došlo k prerušeniu realizácie diela, lehota na jeho zhotovenie sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonania.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela a ktorá má za dôsledok omeškanie doby výstavby oproti termínu dohodnutému podľa tejto zmluvy.
- 3.5. Zhotoviteľ má právo na predĺženie termínu dokončenia prác na diele respektíve jeho časti, za dole uvedených podmienok, v prípadoch:
  - 3.5.1. zmeny projektového riešenia zo strany objednávateľa, pričom sa lehota realizácie predĺži úmerne o dobu potrebnú na realizáciu tejto zmeny,
  - 3.5.2. zmien v povahe a rozsahu prác podľa pokynov objednávateľa,
  - 3.5.3. okolností spôsobených „vyššou mocou“, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa a bránia mu v splnení jeho povinností, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zhotoviteľ túto prekážku alebo jej následky odvrátili alebo prekonali a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídal,
  - 3.5.4. vydania príkazov a zákazov objednávateľom alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli vyvolané konaním zhotoviteľa.

Lehota plnenia sa v takýchto prípadoch primerane predĺži podľa dĺžky preukázateľného zdržania. Toto zdržanie musí byť riadne vyznačené v stavebnom denníku a potvrdené oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To neplatí, ak okolnosti uvedené v ods. 3.5.3. vznikli až v čase, keď zhotoviteľ bol v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo ak tieto vznikli z jeho hospodárskych pomerov.

### 4. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov dohodli na nasledovnej cene za dielo:

Cena bez DPH : **12 593 323,03 Sk,**  
slovom: dvanásťmiliónovpäťstodevät'desiattritisícristodvadsaťtrikorúnslovenských 3/100  
DPH 19 %: **2 392 731,40 Sk,**  
slovom: dvamiliónytristodevät'desiatdvatisícsemstotridsaťjedenkorúnslovenských  
40/100  
Cena vrátane DPH vo výške: **14 986 054,43 Sk,**  
slovom: štrnásťmiliónovdeväťstoosemdesiatšesťtisícpäťdesiatštyrikorúnslovenských  
43/100.

- 4.2. Cena diela je stanovená ako maximálna a obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom plnenia (vrátane montáže, skúšok, dopravy, cla, dovoznej prirážky, zaškolenia obsluhy a pod.). Cena je stanovená dohodou objednávateľa so zhotoviteľom v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, musí byť špecifikovaná podľa prílohy č. 22 regulačného výmeru MF SR č. 01/R/2003 MF SR v znení neskorších predpisov a musí obsahovať všetky náklady súvisiace s predmetom plnenia.
- 4.3. V cene diela musia byť zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku a údržbu zariadenia staveniska a tiež náklady na vypratanie staveniska.
- 4.4. Cena je rozpisaná v prílohe č. 1 tejto zmluvy podľa jednotlivých položiek do položkového rozpočtu. Pre každú položku je spracovaná cenová kalkulácia.
- 4.5. Prípadné práce navyše, v rozpočte pôvodne nezahrnuté, budú fakturované osobitne po predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami a po uzavretí dodatku k zmluve.
- 4.6. Spôsob stanovenia ceny prác navyše bude nasledovný:
  - 4.6.1. Ak ide o práce navyše, ktoré spočívajú v zmene množstva (kg, t, m<sup>2</sup>, m<sup>3</sup>, atď.) položiek z pôvodného rozpočtu budú tieto ocenené jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte.
  - 4.6.2. U nových položiek, ktoré neboli uvedené v rozpočte, zhotoviteľ vypracuje pre jednotlivé položky kalkuláciu nákladov a zisku, ktorú predloží na odsúhlasenie objednávateľovi. V cene prác navyše môžu byť zahrnuté iba ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, že fakturácia DPH a jej výška bude prebiehať podľa zákonných sadzieb platných v čase vystavenia daňových dokladov.
- 4.8. Fakturované budú iba skutočne vykonané práce, nakoľko môže prísť k zníženiu alebo k zvýšeniu rozpočtovaných množstiev.
- 4.9. Fakturácia skutočne vykonaných prác podľa rozpočtu bude uskutočňovaná čiastkovými faktúrami, vždy po uplynutí každého kalendárneho mesiaca, s príslušnou sadzbou DPH.
- 4.10. Objednávateľ neposkytne preddavok.
- 4.11. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dohodnutého rozsahu a kvality nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný na vlastné náklady odstrániť v primeranej lehote. Ak tak neučiní, po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady. Ak takéto výkony objednávateľ dodatočne uzná, prináleží za ne zhotoviteľovi úhrada.
- 4.12. Práce za hodinové sadzby budú uhradené len vtedy, ak ich vykonávanie oznámi zhotoviteľ objednávateľovi pred ich začatím. Súpis odpracovaných hodín zaznamená zhotoviteľ každý pracovný deň v stavebnom denníku. Objednávateľ je povinný súpis odpracovaných hodín odsúhlasiť a podpisom potvrdiť jedenkrát za týždeň.

- 4.13. Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa tejto zmluvy čiastkovými a konečnou faktúrou.
- 4.14. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s položkovým rozpočtom. Súčasťou je aj výkaz vykonaných prác. Zmeny a doplnky zmluvy, resp. nové a zmenené položky, je potrebné vo faktúre uviesť oddelene.
- 4.15. V zmysle § 12 ods.1 bod b) 3 zák. č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach zadrží objednávateľ zhotoviteľovi 10 % z celkovej ceny diela do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní diela, prípadne do odstránenia všetkých väd (t. j. najmä nedostatkov a nedorobkov). Z uvedeného dôvodu uhradí objednávateľ zhotoviteľovi vždy len 90 % z celkovej faktúrovanej čiastky s DPH. Zádržné 10 % z ceny diela uhradí zhotoviteľovi objednávateľ po prevzatí diela /vyhotoveného v dohodnutej kvalite/ objednávateľom a odstránení všetkých prípadných väd diela.
- 4.16. Pre cenu je stanovená mena – Slovenská koruna.
- 4.17. Každá faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 4.18. Faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov a musia k nim byť priložené doklady, umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané vo dvoch vyhotoveniach v písomnej forme a taktiež v digitálnej forme, upresnenej objednávateľom.
- 4.19. V prípade omeškania zaplatenia faktúry zhotoviteľovi, si zhotoviteľ nebude uplatňovať nárok na úroky z omeškania, ak omeškanie bude spôsobené peňažným ústavom objednávateľa.
- 4.20. Objednávateľ si vyhradzuje právo jednostranne zmeniť platobné podmienky súvisiace s viazaním, reguláciou alebo zmenou štátneho rozpočtu.

## 5. Stavenisko

- 5.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami, bez právneho nároku tretích osôb. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 5.2. Zhotoviteľ zabezpečí v rámci realizácie diela:
- 5.2.1. vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu, vypratanie a vyčistenie priestoru zariadenia staveniska,
- 5.2.2. priebežný odvoz stavebnej sute a odpadov, vzniknutých jeho činnosťou a dodá objednávateľovi potvrdenie o ich zneškodnení na povolených skládkach,
- 5.2.3. nakladanie s odpadom v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
- 5.2.4. v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v platnom znení, počas zhotovovania diela udržiavanie čistoty na dotknutých komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečí bez porušenia bezpečnosti a plynulosti cestnej a pešej premávky,
- 5.2.5. realizovanie práce v zmysle nariadenia vlády SR č. 40/2002 Z. z. o ochrane zdravia pred hlukom a vibráciami,
- 5.2.6. napojenie elektrickej energie, pitnej, úžitkovej vody a kanalizácie pre potreby realizácie diela na jestvujúce zariadenia obstarávateľa.
- 5.2.7. poriadok a čistotu na stavenisku, odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

- 5.2.8. pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko, plnenie povinností, vyplývajúcich zo všeobecne záväzných, ale aj interných predpisov obstarávateľa a zodpovedá za ich porušenie a vzniklú škodu,
- 5.2.9. odsúhlasenie dopravných trás pre príjazd na stavenisko a odjazd zo staveniska na skládku stavebného odpadu oddelením dopravy príslušného Mestského resp. Obecného úradu.
- 5.2.10. zamedzenie prestupu prachu do ostatných priestorov.  
Náklady na práce a činnosti uvedené v ods. 5.2. sú zahrnuté do ceny diela.
- 5.3. Všetky plochy, ktoré budú realizáciou diela porušené, uvedie zhotoviteľ do pôvodného stavu najneskôr do termínu ukončenia diela.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný uhradiť vlastníkom prípadné škody, spôsobené na susedných plochách, zariadeniach a objektoch najneskôr do termínu ukončenia diela.
- 5.5. Zhotoviteľ odstráni zariadenie staveniska ku dňu odovzdania diela objednávateľovi.

## 6. Stavebný denník

- 6.1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od projektovej dokumentácie so súhlasom projektanta, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, klimatické podmienky. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 6.2. Stavebný denník sa musí nachádzať na mieste vykonávania diela a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta a príslušných orgánov verejnej správy.
- 6.3. Funkciu stavbyvedúceho pri zhotovovaní diela určí zhotoviteľ pred začatím stavebných prác a poverí ho vedením stavebného denníka. Objednávateľ určí technický dozor investora zápisom do stavebného denníka pri odovzdaní staveniska.
- 6.4. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované a označené názvom diela, resp. objektu. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba technický dozor objednávateľa, spracovateľ projektovej dokumentácie, oprávnený zástupca objednávateľa alebo príslušné orgány verejnej správy.
- 6.5. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko, a to najneskôr do 3 pracovných dní. Ak sa tak nestane, súhlasí so zápisom objednávateľa.
- 6.6. Technický dozor investora je povinný podpisovať a v prípade potreby sa písomne vyjadrovať, k zápisom v stavebnom denníku vykonaných zhotoviteľom.
- 6.7. Zhotoviteľ je povinný konštrukčné zmeny a zámenny materiálov oproti projektovej dokumentácii vykonať len po odsúhlasení objednávateľom, zaznamenanom v stavebnom denníku na kontrolnom dni, resp. po dohode s objednávateľom,
- 6.8. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu činností, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 48 hodín vopred. Ak zhotoviteľ nespĺní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Je však povinný nahradiť

zhotoviteľovi náklady, spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, ak sa nepreukáže, že práce boli vykonané vadne.

- 6.9. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa k účasti pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom diela a s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich zápisnične objednávateľovi.
- 6.10. Stavebný denník podľa tejto zmluvy musí byť v súlade s ustanoveniami príslušných právnych predpisov (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)).

## 7. Vykonanie a odovzdanie prác

- 7.1. Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie množstva a kvality prác a priebežne zhotoviteľa upozorňovať na prípadné vady.
- 7.2. Kontrolnú činnosť pri vykonávaní diela bude vykonávať:
- 7.2.1. za zhotoviteľa: Bicko Peter, [REDACTED]
- 7.2.2. za objednávateľa osoba určená touto zmluvou (ods. 9.9.).
- 7.3. Objednávateľ je oprávnený písomne nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny materiálov, zariadení a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. V tomto prípade je zhotoviteľ povinný:
- 7.3.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
- 7.3.2. nevykonať práce, ktoré objednávateľ k nevykonaniu určí,
- 7.3.3. zmeniť druh alebo zlepšiť kvalitu prác,
- 7.3.4. zmeniť veľkosť výmery (výšku, smer, plochu alebo rozmery) ktorejkoľvek časti diela,
- 7.3.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich časti.
- V prípade ak by pokyny objednávateľa viedli k zvýšeniu ceny diela alebo k predĺženiu času jeho dokončenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa na to písomne upozorniť. Ak objednávateľ na pokynoch trvá musia zmluvné strany uzatvoriť dodatok k tejto zmluve. Ak zmluvné strany neuzavrú v primeranej lehote takýto dodatok k zmluve, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť; ustanovenia čl. 11 platia v takomto prípade obdobne. Ak objednávateľ v primeranej lehote od zmluvy neodstúpi, má zhotoviteľ právo na úhradu prípadných zvýšených nákladov spojených s týmito pokynmi objednávateľa.
- 7.4. Pokiaľ objednávateľ nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.
- 7.5. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní. Ak objednávateľ trvá na svojich pokynoch písomne oznámi túto skutočnosť zhotoviteľovi. Ustanovenia ods. 7.3 (uvedené za ods. 7.3.5) platia obdobne.
- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá za všetku činnosť pri vykonávaní diela, včítane porušenia alebo zanedbania povinností svojich subdodávateľov.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní prác urobiť také opatrenia, aby nedošlo ku škodám na objekte vplyvom poveternostných podmienok.
- 7.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje práce vykonať za plnej prevádzky objektu, pričom zaistí bezpečnosť užívateľov objektu počas prác primeranými opatreniami.
- 7.9. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

- 7.10. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela a o postupe prác na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude objednávateľ organizovať minimálne raz za týždeň.
- 7.11. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní alebo nedodržiava harmonogram postupu prác, prípadne si neplní si povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, považuje sa takáto skutočnosť za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a je povinný dodržiavať predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia (Vyhláška SÚ BP a SBÚ č. 374/1990 Zb.), požiarnej ochrany, všeobecné záväzné nariadenia, stavebný zákon a súvisiace predpisy, ako aj príslušné STN tak, aby nedošlo k poškodeniu, alebo znehodnoteniu zariadení objednávateľa a ku škodám zapríčineným činnosťou zhotoviteľa počas realizácie diela na nehnuteľnosti objednávateľa a jej vybavení. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo jej zariadenie na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo nahradiť poškodenú vec novou vecou toho istého typu (a ak to nie je možné vecou najbližšieho podobného typu alebo druhu), pričom nemá nárok na úhradu rozdielu medzi hodnotou novej veci a poškodenej veci platnej v čase pred jej poškodením.
- 7.13. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečené zhotoviteľom, ktoré nezodpovedajú podmienkam určeným v tejto zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Škody vzniknuté z tohoto dôvodu znáša zhotoviteľ.
- 7.14. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, príslušnými normami a projektovou dokumentáciou. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať, ak sa nevyskytli také vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu. Prevzatie diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa povinnosti odstrániť prípadné závady a nedostatky diela podľa ustanovenia ods. 4.15 a 7.19 tejto zmluvy.
- 7.15. Zhotoviteľ je povinný podľa kontrolného a skúšobného plánu diela v zmysle § 13 zák. NR SR č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, vykonať komplexné skúšky diela, ktorými preukáže, že dielo je kvalitné, je schopné bezpečnej prevádzky a vyzvať objednávateľa k účasti na skúšobnej prevádzke diela.
- 7.16. Zhotoviteľ zodpovedá za vykonávanie diela odo dňa začatia jeho vykonávania až do dňa vydania protokolov o jeho prevzatí objednávateľom. Od tohoto dňa preberá zodpovednosť za prevzaté práce objednávateľ.
- 7.17. Zhotoviteľ 10 dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskoršie tri pracovné dni pred začatím preberacieho konania diela doloží objednávateľovi všetky doklady potrebné k prevzatiu diela, a to najmä:
- dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela v dvoch vyhotoveniach,
  - stavebný denník,
  - správy o vykonaní odbornej skúšky elektrického a plynového zariadenia, zápisy o vykonaní prevádzkových skúšok,
  - zápisy o kontrole činností na časti diela zakrytých v priebehu jeho realizácie,

- certifikáty a atesty skutočne zabudovaných výrobkov (osvedčenia a prehlásenia o zhode, prvá odborná prehliadka a odborná skúška),
- návody na obsluhu a záručné listy - všetky v slovenskom jazyku,
- vyhodnotenie komplexných skúšok.

Objednávateľ je oprávnený pred prevzatím diela písomne špecifikovať i ďalšie doklady, ktorých predloženie je možné od zhotoviteľa oprávnené žiadať.

- 7.18. Pri preberaní diela zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených väd (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, alebo dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady, prípadne i iné dojednania. Protokol obsahuje i ďalšie skutočnosti, ktorých vyznačenie niektorá zo zmluvných strán požaduje v protokole uviesť.
- 7.19. Pri preberaní diela zistené odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia. Prípadné vady diela, ktorých charakter umožňuje užívanie diela, nie sú dôvodom neprevzatia hotového diela objednávateľom. Prevzatie diela však nezbuva je zhotoviteľa povinnosti tieto vady diela odstrániť podľa tejto zmluvy.

## 8. Záruka a zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2. Záručná doba na práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Pri zariadeniach, kde ich výrobca stanovil inú záručnú dobu, platí záručná doba, stanovená výrobcom. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a protokolárneho prevzatia diela objednávateľom podľa ods. 7.18 tejto zmluvy. Presný termín ukončenia záručnej doby diela zmluvné strany uvedú do protokolu z odovzdania a prevzatia diela. Rovnako zmluvné strany uvedú do tohto protokolu i presné termíny ukončenia záručných dôb stanovených výrobcom podľa druhej vety tohto odseku.
- 8.3. Záručná doba neplynie v čase, keď objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 8.4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 8.5. Objednávateľ si uplatňuje nároky zo zodpovednosti zhotoviteľa za vady diela (ďalej len „reklamácia“) faxom alebo písomne. Primárnym spôsobom riešenia reklamácie je oprava. V prípade reklamácie faxom je objednávateľ povinný do 3 pracovných dní odo dňa faxového uplatnenia reklamácie reklamovať vadu i písomne, preukázateľným spôsobom. Reklamáciu podpisuje štatutárny zástupca objednávateľa alebo osoba poverená podľa tejto zmluvy (ods. 9.10).
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie. Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť potrebnú na riadne odstránenie vady diela, ktorú je možné od neho spravodlivo požadovať. Zmluvné



strany sa môžu dohodnúť na presnom postupe odstraňovania vady, pričom takáto dohoda musí byť písomná.

- 8.7. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v termíne určenom podľa tejto zmluvy závady neodstráni.
- 8.8. Až do odstránenia väd nie je objednávateľ povinný vykonať úhrady, a nie je preto v omeškaní s platením splatných faktúr vystavených zhotoviteľom.

## 9. Osobitné ustanovenia

- 9.1. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 5 kalendárnych dní od podpísania zmluvy na odsúhlasenie zoznam rozhodujúcich subdodávateľov, najmä dodávateľov technologických zariadení, finálnych povrchových úprav, obkladov stien, podláh a interiérového zariadenia.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude realizované počas prevádzky objektu. Z tohto dôvodu bude zhotoviteľ plne rešpektovať pokyny objednávateľa a z toho plynúce časové obmedzenia na vykonávanie niektorých prác, prípadné úplné prerušenie prác. V prípade nedodržania termínov stanovených touto zmluvou na vykonanie diela z tohto dôvodu, nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku. Lehota sa vykonanie diela a príslušné termíny sa primerane predlžujú obdobne ako za podmienok určených v ods. 3.2 tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ zabezpečí zamedzenie prestupu prachu z priestorov staveniska do ostatných priestorov objektu.
- 9.4. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi minimálne 5 dní pred zahájením prác zoznam pracovníkov s uvedením ich bydliska a rodného čísla, evidenčných čísiel áut a techniky pre odsúhlasenie povolenia vstupu do priestorov účelového zariadenia.
- 9.5. Zhotoviteľ prekonzultuje a nechá odsúhlasiť objednávateľom, v prípade potreby aj autorom projektu výber všetkých zariadení predmetov, dlažieb, obkladov a iných materiálov, ktoré by mohli ovplyvniť vzhľad a kvalitu interiérov, pred ich nákupom a zabudovaním.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa.
- 9.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje poistiť dielo zo zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou alebo vadným výrobkom, voči tretím osobám.
- 9.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje poistiť vykonávanie stavebnomontážnych prác počas doby výstavby.
- 9.9. Zmluvné strany určujú za svojich zástupcov osoby oprávnené konať v zmluvných veciach:

➤ za zhotoviteľa: Bicko Peter

➤ za objednávateľa: Ing. Róbert Štofko – riaditeľ SZ ÚV SR Bratislava

██████████ – vedúci oddelenia verejného obstarávania SZ ÚV SR Bratislava – oprávnený konať vo veciach podľa ods. 3.5 (predposledná veta), 4.12, 6.2, 6.4, 6.5., 6.7, 6.8, 6.9, 7.1, 7.3, 7.10, 7.11, 7.14, 7.17, 7.18, 7.19, 8.5, 8.6, 9.2, 9.4, 9.5.

Akkoľvek zmeny v zástupcoch sú si zmluvné strany povinné oznámiť písomne, a to najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa vzniku zmeny, v opačnom prípade druhá zmluvná strana nenesie zodpovednosť za prípadné následky, ktoré neoznámením môžu vzniknúť.

Uvedení zástupcovia zmluvných strán nie sú oprávnení konať v iných zmluvných veciach, ako uvedených v tomto odseku.

- 9.10. V prípade opakovanej a preukázateľnej nedoručiteľnosti písomnosti z dôvodu len na strane príjemcu (napr. zmena adresy bez jej preukázateľného oznámenia druhej zmluvnej strane, odmietnutie prevzatia písomnosti a pod.), sa písomnosť považuje za doručенú dňom opätovného vrátenia zásielky Slovenskou poštou alebo inou spoločnosťou podnikajúcou v oblasti doručovania zásielok.

## 10. Sankcie

- 10.1. Ak zhotoviteľ nedodrží termín dodania predmetu zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny predmetu zmluvy s DPH za každý deň omeškania.
- 10.2. V prípade neodstránenia väd v termíne dohodnutom pri odovzdaní diela je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- Sk za každý začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný v takomto prípade zmluvnú pokutu v tejto výške uhradiť. Zmluvnú pokutu v tej istej výške je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi aj v prípade nedodržania doby určenej v ods. 8.6 tejto zmluvy; ustanovenie druhej vety tohoto odseku platí rovnako.
- 10.3. V prípade omeškania zhotoviteľa s vypratáním staveniska má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5.000,- Sk za každý začatý deň omeškania.
- 10.4. V prípade omeškania s úhradou faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania, pokiaľ nebude omeškanie spôsobené peňažným ústavom objednávateľa.

## 11. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle ustanovenia § 345 Obchodného zák. za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, najneskôr však do 15 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
- 11.2. V prípade odstúpenia od zmluvy uhradí objednávateľ zhotoviteľovi práce vykonané na predmete obstarávania do dňa odstúpenia od zmluvy, pričom sa uhrádzajú iba práce, ktoré sú bez väd. Rozsah vykonaných prác, ktoré sú bez väd, bude odsúhlasený stavebným dozorom a ocenený podľa predloženého výkazu výmer, ktorý tvorí súčasť zmluvy o dielo.
- 11.3. Za podstatné porušenie zmluvy na strane zhotoviteľa sa považuje:
- 11.3.1. vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v primeranej lehote podľa tejto zmluvy neodstránil,
  - 11.3.2. neplnenie harmonogramu zhotovovania diela, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v primeranej lehote neodstránil,
  - 11.3.3. nárokovanie si zvýšenia ceny predmetu zmluvy v prípade ním vadne zostaveného rozpočtu a tým aj ceny predmetu zmluvy,
- 11.4. Odstúpením od zmluvy vzniká zmluvným stranám povinnosť vrátiť si vzájomne poskytnuté plnenia, s výnimkou uvedenou v ods. 11.2 tejto zmluvy. Faktúry vystavené zhotoviteľom a zaplatené objednávateľom pred odstúpením od zmluvy sa započítajú na úhradu prác podľa ods. 11.2 tejto zmluvy. Prípadné vzájomné nároky si strany vyfakturujú po odsúhlasení rozsahu prác podľa ods. 11.2 tejto zmluvy.

**12. Záverečné ustanovenia**

- 12.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné právne predpisy, najmä ustanovenia Obchodného zákonníka (ustanovenia § 536 a nasl.).
- 12.2. V prípade rozporu dispozitívnych ustanovení právnych predpisov s ustanoveniami tejto zmluvy majú prednosť ustanovenia tejto zmluvy.
- 12.3. Zmluvné strany si určujú v súlade s § 89a O.s.p. ako miestne príslušný súd Okresný súd Bratislava I.
- 12.4. Príloha č. 1 „Rozpočet s výkazom výmer“ tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 12.5. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 12.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 12.7. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva sú pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Bratislave, dňa 29. 6. 2004.

V Nitre, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Ing. Róbert Štofko  
riaditeľ SZ ÚV SR

**BP BAU, s.r.o.**

Železničarska 44  
949 01 NITRA  
IČO: 34 112 596 DIČ: 34112588/827



Peter Bicko  
konateľ spoločnosti

Stavba:

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodi ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KGN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota 19%
D	1		90-01e1	1.1.1 STAVEBNÁ ČASŤ - APARTMÁN 1. POSCH.					
K	HSV	011	348240001	Zvyšie a kompletné konštrukcie	M2	285,200	642,70	154 778,04	29 407,83
D	HSV		4	Podstružka z akohokovok druhu pálených tehál dl.290mm P10-20, MC-10	M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	011	411322323	Vodorovné konštrukcie	M3	24,150	3 502,10	84 576,72	16 089,39
K	HSV	011	411354238	Debenenie stropov plech s tesným povrchom, výšky vln do 50mm hr. 1,0mm	M2	138,000	484,10	68 186,80	12 855,50
K	HSV	011	411354271	Príslušenstvo k plechu (neruší sa vlnery m2 debnenie plochy)	M2	138,000	19,20	2 649,60	503,42
K	HSV	011	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, súťažiacich pásov zo zváraných sietí KARI	T	3,780	37 391,70	141 340,63	26 854,72
K	HSV		418250001	Podklad sadrokartónovy, stropovny, upevnenie na zavesoch	m2	129,800	1 308,40	169 830,32	32 267,76
K	HSV		418250002	Podklad sadrokartónovy, v sklone, upevnenie na zavesoch	m2	10,140	1 432,10	14 521,49	2 759,08
D	HSV		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	011	611473112	Vnútrošná omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií	M2	104,800	304,50	31 911,60	6 063,20
K	HSV	011	611470001	Vnútrošná omietka vápennocementová RAFFAELO DECOR STUCCO R28	M2	10,800	1 768,30	18 986,04	3 603,93
K	HSV	011	612473100	Vnútrošná omietka RECCO SPACHTELPUTZ, štruktúrna hladká, s úpravou podkladu	M2	219,200	555,20	121 899,84	23 122,97
K	HSV		632450001	Samonivelizačný poter, podlahy	m2	104,800	289,10	30 297,98	5 798,56
D	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	011	952901111	Vybúranie budov pri výške podlaží do 4m	M2	104,800	60,50	6 340,40	1 204,86
K	HSV	013	966013121	Vybúranie častí fríz z kámen Hurdis, hr. do 150mm vyžožených do 250 mm -0,026 t	M	29,400	142,30	4 183,62	794,88
K	HSV	013	966061113	Vyvesenie alebo zaviesenie drevených alebo kov. kridiel okien nad 1,5 m2	KUS	8,000	11,40	91,20	17,33
K	HSV	013	968061125	Vyvesenie alebo zaviesenie drevených alebo kov. kridiel dverí do 2 m2	KUS	19,000	9,50	180,50	34,30
K	HSV	013	968072455	Vybúranie alebo vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 4 m2 -0,030t	M2	7,600	79,90	607,24	115,38
K	HSV	013	974031122	Vybúranie a vybratie kovových rámov okien jednotkových plochy do 2 m2 -0,076 t	M2	7,200	234,30	1 688,96	320,52
K	HSV	013	968072455	Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,076 t	M2	42,000	62,90	2 221,80	422,14
K	HSV	013	979010001	Vysekávanie rýh v murive tehlovom na maľu vápennú alebo vápennocementovú do hl. 30 mm a šM	SK	3 500,000	1,180	4 130,00	7 847,00
K	HSV	013	978011191	Príprava práce - zavesenie záclon, svisláci a pod.	M2	104,800	63,20	6 623,36	1 268,44
K	HSV	013	978013191	Očistenie vnút. omietok sítien MV MNC do 100 %	M2	230,000	48,70	11 431,00	2 171,89
K	HSV		97900001	Popielok za skládku	M2	182,084	777,80	141 650,92	26 913,67
K	HSV	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	T	182,084	320,70	58 397,55	11 095,53
K	HSV	013	979081121	Vnútroštanisťová doprava sutiny a vyburaných hmôt do 1 km	T	4 370,256	12,30	53 764,15	10 213,98
K	HSV	013	979082111	Vnútroštanisťová doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	T	182,084	180,30	32 831,55	6 237,99
K	HSV	013	979082121	Vnútroštanisťová doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	T	182,084	20,20	3 678,30	698,98
D	HSV		99	Presun hmôt HSV		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	178,656	637,00	113 803,87	21 622,74
D	PSV		713	Izolácie tepelné		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	713	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov, vrchom, bez praktická lepenkou kladenou voľne	M2	276,000	24,80	6 844,80	1 300,51
M	PSV	MAT	6314140500	Dosky čadičové Nobasli 90kg/m3 hr10	m2	140,760	273,50	38 497,86	7 314,59
M	PSV	MAT	6314140100	Dosky čadičové Nobasli 90kg/m3 hr5	m2	140,760	150,90	21 240,68	4 035,73
K	PSV	713	999713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,500	665,93	998,75	189,76
D	PSV		766	Konštrukcie stoliárske		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	766	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub, doskami	M2	56,423	101,60	5 732,58	1 089,19
K	PSV	766	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov	M2	112,846	18,20	2 053,80	390,22
K	PSV		768420001	Demontáž dreveného obloženia zárubne	ks	5,000	148,30	741,50	140,89
K	PSV	766	766421821	Demontáž obloženia podlahu stien, palub doskami	M2	13,660	120,80	1 648,92	313,28
K	PSV	766	766421822	Demontáž obloženia podlahu stien, podkladových roštov	M2	27,300	18,20	498,86	94,40
K	PSV	766	766256821	Demontáž nábytku vstavaného skriň dvojkriľových	KUS	2,000	128,20	262,40	47,98
K	PSV		766660002	Oprava dverí, pine kazetové 1000/2100, /podla popisu pol.9 DTZ/	ks	3,000	3 477,20	10 431,60	1 982,00
K	PSV		766660003	Oprava dverí, pine kazetové 1450/2700, /podla popisu pol.14,15/	ks	2,000	3 677,60	7 355,20	1 397,49
K	PSV		766660004	Dvere vonk., drev. zasklenie 1450/2700, /podla popisu pol.13/D+M	ks	1,000	30 291,00	30 291,00	5 765,29
K	PSV		766660005	Oprava dreveného okna 1000/1900, /podla popisu pol.2/	ks	4,000	4 031,20	16 124,80	3 063,71
K	PSV		766660006	Dvere drevené okno 1500/2100, izolácie dvojsklo / pol.1/D+M	ks	4,000	32 844,00	131 376,00	24 981,44
K	PSV		766660007	Dvere drevené pine do drev. zárubne jednotkidl. 800/1970, / pol.10/D+M	ks	6,000	16 242,60	97 456,60	18 516,56
K	PSV		766660008	Dvere drevené pine do drev. zárubne jednotkidl. 700/1970, / pol.11/D+M	ks	2,000	17 600,00	35 521,20	6 749,03
K	PSV		766660009	Dvere drevené pine do drev. zárubne jednotkidl. 900/1970, / pol.12/D+M	ks	3,000	21 100,20	63 300,60	12 027,11
K	PSV	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stoliárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	5 244,82	2 884,85	548,08
D	PSV		767	Konštrukcie doplnkové kovové		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	767	767995100	Montáž ostatný kovových st. doplnkových konštr. nad 10 do 20 kg podpory v statike D+M	KG	1 293,000	89,50	115 862,80	22 012,03

Stavba:

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ sz ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KČN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	DPH	Cena
K	PSV	767990002		Miezky 30/30 pre hygienické zariadenia D+M	Kus	6,000	695,80	3 994,80		3 994,80
K	PSV	767	998767201	Presun hrdí pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	1 192,48	1 073,23		1 073,23
D	PSV	776		Podlahy povlakové		0,000	0,00	0,00		0,00
K	PSV	762	762522811	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. dc 32 mm 0,318t	M2	49,600	53,51	2 663,80		2 663,80
K	PSV	775	775411810	Demontáž kobekov alebo lišt drevených pobiljaných	M	51,200	2,40	132,88		132,88
K	PSV	775	775411810	Podlaha kobek	M2	134,800	2 082,70	2 161,70		2 161,70
K	PSV	775	776611820	Podštránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou	M2	104,800	91,10	9 403,28		9 403,28
K	PSV	775	998776201	Presun hrdí pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	0,350	2 253,51	788,73		788,73
D	PSV	783		Dokonzovacie práce - nátery		0,000	0,00	0,00		0,00
K	PSV	783	783222100	Nátery kov. sláv. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu suchne dvojnásobne	M2	41,376	93,10	3 852,11		3 852,11
K	PSV	783	783226100	Nátery kov. sláv. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu suchne základný	M2	41,376	48,00	1 986,05		1 986,05
D	PSV	784		Dokonzovacie práce - malby		0,000	0,00	0,00		0,00
K	PSV	784	784451471	Malby z malier, zmesj prášk. dvoji a vlniarebné a bielym striep. dvojnás. výš. do 3,80 m	M2	324,000	43,60	14 126,40		14 126,40
D	PSV	B		Interier		0,000	0,00	0,00		0,00
M	PSV	MAT	001	Neonové trubice za rímou ORAC DECOR C900	m	70,300	1 150,00	80 845,00		15 360,56
M	PSV	MAT	002	Lamovacie lišty ORAC DECOR P 6021	m	51,000	477,30	24 342,30		4 625,04
M	PSV	MAT	003	Rímna ORAC DECOR C.900	m	70,300	1 536,30	107 931,59		20 507,00
M	PSV	MAT	0041	Dvojposiel RICHMOND STABIL RUSFACE MASIV+DYHA, MATRAC 1840x2080x900 vrat.matrac.kus	kus	1,000	41 392,00	41 392,00		7 864,48
M	PSV	MAT	0042	Nočný stôlok RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA, MATRAC 1080x600x2020 - m.č.106	kus	2,000	14 539,20	29 078,40		5 524,80
M	PSV	MAT	0043	Malý stôlok O 600mm a typ STABIL RUSFACE MASIV+DYHA - m.č.106	kus	1,000	20 799,60	20 799,60		3 950,02
M	PSV	MAT	0051	Komoda RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA m.č.106	kus	2,000	40 352,00	80 704,00		15 333,76
M	PSV	MAT	0052	Polokraso celulene - m.č.106	kus	2,000	9 245,60	18 491,20		3 513,33
M	PSV	MAT	0053	Skřina RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA 1000x600x2020 - m.č.106	kus	1,000	51 854,40	51 854,40		9 862,94
M	PSV	MAT	006	Box na kufor RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA 1080x600x650 - m.č.106	kus	1,000	17 576,00	17 576,00		3 339,44
M	PSV	MAT	007	Zrkadlo nad komodu RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA 980x700 - m.č.106	kus	1,000	1 162,00	1 162,00		217,39
M	PSV	MAT	0081	Veľké zrkadlo s vešiacom RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA 1080x1600 - m.č.106	kus	1,000	17 556,20	17 556,20		3 335,46
M	PSV	MAT	010	Vešiarana skřina chodbova 1200x600 - m.č.105	kus	2,000	48 776,00	97 552,00		18 534,88
M	PSV	MAT	011	Vešiarana skřina chodbova 1200x600 - m.č.105	kus	1,000	51 792,00	51 792,00		9 840,48
M	PSV	MAT	012	Sedacka veľka, koža 3+1+1 - m.č.105	kus	1,000	17 552,00	17 552,00		3 335,46
M	PSV	MAT	016	Ovalný konferenčný stôlok STABIL SURFACE MASIV+DYHA 106x182 - m.č.105	kus	1,000	145 392,00	145 392,00		27 624,48
M	PSV	MAT	016	Jednozlož RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA 840x2080x900 - m.č.111	kus	1,000	35 336,20	35 336,20		6 714,45
M	PSV	MAT	017	Pracovný stôl STABIL SURFACE MASIV+DYHA 1400x600x750 - m.č.111	kus	2,000	27 029,60	54 059,20		10 271,25
M	PSV	MAT	018	Vařiarana skřina STABIL SURFACE MASIV+DYHA 1370x600 - m.č.111	kus	1,000	37 336,00	37 336,00		7 083,84
M	PSV	MAT	020	Polokraso celulene - m.č.111	kus	1,000	50 856,00	50 856,00		9 862,64
M	PSV	MAT	021	Malý stôlok O 600 a typ STABIL SURFACE MASIV+DYHA - m.č.111	kus	2,000	10 379,20	20 758,40		3 944,10
M	PSV	MAT	022	Komoda RICHMOND STABIL SURFACE MASIV+DYHA - m.č.111	kus	1,000	40 456,00	40 456,00		7 889,64
M	PSV	MAT	023	Zaolny V-3000m, naseňie 1:2	m	1,000	811,20	29 203,20		5 548,61
M	PSV	MAT	024	Zavesy š-140cm, naseňie 1:1 až 2:3	m	72,600	1 237,50	89 848,78		17 071,45
M	PSV	MAT	025	Stier+ spojby materiál	Kpl	1,000	37 117,60	37 117,60		7 052,34
M	PSV	MAT	026	Kovové výce - mosadzna výc. d.20mm	Kus	18,000	4 035,20	72 633,60		13 800,39
M	PSV	MAT	018	Vysokokvalitny koberec EXTRA STAMINA - D+M	m2	99,000	1 941,70	192 228,30		38 523,36
M	PSV	MAT	013	Keramiky objekt na umiestnenie zelenie	kus	2,000	40 260,00	80 500,00		16 286,00
M	PSV	MAT	014	Stojacia lampa OPERA TERA	kus	1,000	56 409,30	56 409,30		10 627,77
M	PSV	MAT	019	Lampa na nočný stôlok	kus	2,000	14 204,60	28 409,60		5 987,82
D	M		21-M	Elektronika		0,000	0,00	0,00		0,00
K	M	921	210810057/P1	Kábel CHKE-R 5x6 pevne uloženy	M	29,000	29,80	864,20		164,20
K	M	921	210810041-1	Kábel CHKE - R 3x1,5 pevne uloženy	M	20,000	28,60	572,00		108,66
K	M	921	210810045-1	Kábel CHKE-R 3x1,5 pevne uloženy	M	220,000	28,80	6 292,00		1 196,46
K	M	921	210810049-1	Kábel CHKE-R 4x1,5 pevne uloženy	M	17,000	28,80	488,20		92,36
K	M	921	210810055-1	Kábel CHKE-R 5x1,5 pevne uloženy	M	100,000	28,80	2 900,00		543,40
K	M	921	210810048-1	Kábel CHKE-R 3x2,5 pevne uloženy	M	276,000	28,80	7 893,60		1 489,76
K	M	921	210220452	Ochranné pospätanie pevne uložené Cu 4-16mm2	M	29,000	39,70	1 161,30		218,75
K	M	921	210220452	Ochranné pospätanie pevne uložené Cu 4-16mm2	M	50,300	39,70	1 985,00		377,15
K	M	921	210100101	Ukončenie Cu a Al drôtov vodič s prierezom do 16 mm2	M	8,000	21,00	168,00		31,92
K	M	921	210200119/P7	montáž svietidiel - dodávka je súčasťou interiéru	KUS	30,000	283,80	8 517,00		1 618,23

Typ	Zariadenie	KoN	Kód pol	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota 19%
K	M	921	210110041-2	Splínak polozapustený	KUS	4,000	42,40	169,60	324,00
K	M	921	210110043-2	Splínak polozapustený séťový	KUS	5,000	48,50	242,50	460,00
K	M	921	210110044-2	Splínak polozapustený séťový	KUS	6,000	105,50	633,00	120,27
K	M	921	210110044-11	Splínak polozapustený dvojitý séťový	KUS	3,000	105,50	633,00	120,27
K	M	921	210110046-1	Splínak polozapustený krížový	KUS	5,000	54,50	183,50	31,07
K	M	921	210110044-32	Splínak polozapustený trojitý	KUS	5,000	105,50	527,50	100,23
K	M	921	210111011-1	Domová zásuvka polozapustená 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	5,000	85,80	429,00	81,51
K	M	921	210111012-2	Domová zásuvka polozapustená alebo 2 x zapojenie	KUS	18,000	102,50	1 640,00	311,60
K	M	921	210111011-1	Domová zásuvka polozapustená 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	6,000	85,80	514,80	97,81
K	M	921	210111012-3	Domová zásuvka polozapustená 2 x zapojenie - dvojvlá	KUS	7,000	102,50	717,50	136,33
K	M	921	210010301	Skatulia 1901, KP 6R, KZ 3	KUS	85,000	28,80	2 431,00	461,89
K	M	921	210010321	Skatulia 1903, KP68	KUS	27,000	122,20	3 299,40	626,89
K	M	921	210180001/2	Montáž a zapojenie ventilátora a digestora	KUS	5,000	158,40	792,00	150,48
K	M	921	210010501	Osadenie lustrovej svorky do 2 x 4	KUS	16,000	22,00	352,00	66,88
K	M	921	210010502	Osadenie lustrovej svorky do 3 x 4	KUS	3,000	40,90	122,70	23,31
K	M	921	210010511	Montáž lustrového	KUS	19,000	9,40	178,60	33,93
K	M	921	210010102/1	Minikanál s oklapiacim krytom typ WDK-MD 17	M	100,000	53,60	5 360,00	1 018,40
K	M	921	210020304-1	Kábelový kanál WDK-N 15080	M	20,000	154,70	3 094,00	587,86
K	M	921	210180002	Montáž rozvodnice do váhy 50 kg	KUS	1,000	270,80	270,80	51,45
K	M	921	210120451	Istič trojpoľový	KUS	1,000	109,00	109,00	20,71
K	M	921	210100251	Ukončenie kábla do 4 x 10 mm <sup>2</sup>	KUS	25,000	97,20	2 430,00	461,70
K	M	921	210100259	Ukončenie kábla do 5 x 10 mm <sup>2</sup>	KUS	2,000	132,10	264,20	50,20
M	M			MATERIÁL:		0,000	0,00	0,00	0,00
M	M			Kábel CHKE-R 5x06	m	30,000	136,20	4 086,00	776,34
M	M			Kábel CHKE-R 2x1,5	m	21,000	43,70	917,70	174,36
M	M			Kábel CHKE-R 3x1,5	m	231,000	39,50	9 124,50	1 733,66
M	M			Kábel CHKE-R 4x1,5	m	18,000	50,80	910,80	173,05
M	M			Kábel CHKE-R 5x1,5	m	105,000	61,80	6 489,00	1 232,91
M	M			Kábel CHKE-R 3x2,5	m	290,000	49,90	14 471,00	2 749,49
M	M			Vodíc medený CV 08	m	30,000	32,50	975,00	185,25
M	M			Vypínač typ 121100+293604+284104+284740	ks	53,000	17,30	916,90	174,21
M	M			Sériový vypínač typ 121600+293504+284104+284740	ks	2,000	335,80	1 343,20	256,21
M	M			Dvojitý séťový vypínač typ 281664+284104+284740	ks	6,000	284,50	1 707,00	340,10
M	M			Krížový prepínač typ 121700+293604+284104+284740	ks	3,000	622,60	3 735,80	709,76
M	M			Trojvlá prepínač typ 291101+284104+284740	ks	5,000	598,80	2 994,00	599,29
M	M			Zásuvka 45 stupňov typ 293514+283004+284740	ks	5,000	308,90	1 544,50	309,46
M	M			Dvojzásuvka 45 stupňov typ 2x95614+2x283004+284204+284740	ks	22,000	727,10	15 998,20	3 039,28
M	M			Krabica KI 68/L1	ks	85,000	59,40	5 049,00	959,31
M	M			Krabica KI 68/L3	ks	27,000	93,50	2 524,50	479,66
M	M			Lustrová svorka 2-pólová	ks	16,000	20,80	329,60	62,62
M	M			Lustrová svorka 3-pólová	ks	3,000	26,90	80,70	15,33
M	M			Lustrový hák	ks	19,000	17,50	332,50	63,18
M	M			Minikanál s oklapiacim krytom typ WDK-MD 17	ks	105,000	37,40	3 927,00	746,13
M	M			Kábiový kanál WDK-N 15080	ks	21,000	137,20	2 881,20	547,43
M	M			Istič B25/3	ks	1,000	582,30	582,30	106,84
M	M			Podružný materiál	%	4,000	730,50	2 922,00	555,18
P	M			Podiel pridružených výkonov	%	7,900	1 419,13	11 211,13	2 130,11
D	M			22-M		0,000	0,00	0,00	0,00
K	M	922	220280222	Montáža oznám. a zabezp. zariadení	M	50,000	23,50	1 175,00	223,25
K	M	922	220280222-1-6	Káble bytové SYKFY 10 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach	M	40,000	20,30	812,00	154,28
K	M	922	220280027	Skatulia KO 125	KUS	3,000	243,00	731,20	138,51
K	M	922	220280022	Skatulia KO 68/L1	KUS	8,000	91,40	731,20	138,93
K	M	922	220301201	Zásuvka telefónna	KUS	4,000	163,40	653,60	124,18
K	M	922	220730222	Koaxiálny kábel uložný v rúrke	M	66,000	38,20	2 521,20	479,03



Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodi ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KCIN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota DPH 19%
K	M	922	220730382	Ukončenie silosneho kábla	KUS	3,000	77,90	623,20	118,41
K	M	922	220730001	Zásuvka televízna	KUS	4,000	161,80	647,20	122,97
K	M	922	220260561	Rúrka typ 23-13 mm uložená pod omietkou	M	66,000	90,20	5 682,60	1 079,69
K	M	922	220260552	Rúrka typ 23-23 mm uložená pod omietkou	M	66,000	113,50	9 761,00	1 854,59
K	M	922	220300002	Forma káblová do 10x2	KUS	4,000	232,10	1 128,40	214,40
K	M	922	220300001	Forma káblová do 5x2	KUS	8,000	181,90	1 455,20	276,48
K	M	922	220300924-1	Svorťka štvorcová	KUS	8,000	87,80	702,40	133,46
K	M	922	220300971/S	Montáž páska LSA	KUS	2,000	131,40	262,80	49,93
K	M	922	220730401	Nastavenie hlavnej stanice	KUS	3,000	1 000,20	3 000,60	570,11
K	M	922	220730404	Meranie na účastníckom rozvode	KUS	3,000	219,60	658,80	125,17
K	M	922	220730406	Záverne maranie pre všetky TV káble	KUS	12,000	219,60	2 635,20	500,69
M	M	MAT		MATERIÁL:		0,000	0,00	0,00	0,00
M	M	MAT	PC 027	Káble SYKFY 10x2x0,5 mm	m	50,000	24,80	1 240,00	235,60
M	M	MAT	PC 028	Káble SYKFY 6x2x0,5 mm	m	40,000	12,60	504,00	95,76
M	M	MAT	PC 029	Coaxiálny kábel VCCFY 75-4,8	m	66,000	15,70	1 036,20	196,88
M	M	MAT	PC 030	Pásik Krome LSA-PLUS 2/10	ks	2,000	909,10	1 806,20	343,18
M	M	MAT	PC 031	Rozvodnica RA1	ks	1,000	13 147,20	13 147,20	2 497,97
M	M	MAT	PC 032	Zásuvka televízna typ 286024+162210+284104+284740	ks	2,000	744,50	1 489,00	282,91
P	M	M22-PPV		Podstržný materiál	%	4,000	167,45	669,80	127,26
K	M	PC035		Podiel pridružených výkonov	%	7,900	583,52	4 609,79	875,86
D	OST	KC1		demontážne práce a úpravy	pod	16,000	330,00	5 280,00	1 003,20
K	OST	KC1		Kompletná činnosť	pod	0,000	0,00	0,00	0,00
K	OST	KC1		Kompl. činnosť	SUB	1,000	224 624,50	224 624,50	42 678,66
K	OST	VRN1		Vedľajšie rozpočtové náklady	SUB	0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN1		Zariad. staveniska	SUB	1,000	119 400,80	119 400,80	22 686,15
K	VRN	VRN2		Územné vplyvy	SUB	1,000	126 764,09	126 764,09	24 085,18
D				Práce navýš.					
<b>IL 1.1.1 STAVEBNÁ ČASŤ - JEDALENÁ CHODBA</b>									
D	HSV	2	so-02d1	Všeobecné konštrukcie a práce HSV		3,000	0,00	0,00	0,00
D	HSV	0		Vodovodné konštrukcie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	4	416250003	Podlahad strop rovny upravenie na zavesoch	m2	94,400	1 432,10	120 869,24	22 965,16
D	HSV	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		3,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	011	611473112	Vnúšorná omietka vápenocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií	m2	119,500	304,50	36 387,75	6 913,67
K	HSV	011	612470001	Vnúšorná omietka vápenocementová z RAFAE/O DECOR STUCCO R29	m2	6,420	1 756,30	11 275,45	2 142,34
K	HSV	011	612473130	Vnúšorná omietka REV/CO SPACHTELPUTZ štruktúralna hladka, s úpravou podkladu	m2	100,000	555,20	55 520,00	10 548,80
K	HSV	9	632450001	Samoniivelizačný poter podlahy hr. 1-2 cm	m2	119,500	289,10	34 547,45	6 564,02
D	HSV	9		Ostatné konštrukcie a práce-buranie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	931960001		Svetelné objekty	kus	11,000	26 579,90	292 376,90	55 551,99
K	HSV	952901111		Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	128,400	60,50	7 766,20	1 475,96
D	HSV	96		Buracie práce	KUS	4,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	968061125		Vyvesenie alebo zaviesenie drevených alebo kov. krídla dverí do 2 m2	M2	12,100	141,10	1 707,31	324,39
K	HSV	968062456		Vybúranie drevených dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,067 l	SK	3 500,000	5,30	20 650,00	3 923,50
K	HSV	978010001		Prípravné práce - zvesenie zaciou, sviestidiel a pod.	M2	119,500	7,50	7 552,40	1 434,96
K	HSV	013	978011191	Očistenie omietok vnútorných vápených alebo vápenocementových stropov v rozsahu do 100 %	M2	100,000	7,00	4 970,00	944,30
K	HSV	013	978013191	Očistenie vnút. omietok stien MV/MVC do 100 %	M2	100,000	7,00	4 970,00	944,30
K	HSV	979000001		Poplatok za skládku	l	176,568	50	138 906,05	26 392,53

Celkom bez DPH 4 500 934,58  
 DPH nižšie 856 177,60  
 Celkom s DPH 5 356 112,18

Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodi ÚZ SZ ÚV SR Kančík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KGN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota DPH
K	HSV	013	979081111	Odvoz sušiny a vyčistených hmôt na skládku do 1 km	T	178,568	320,70	57 266,76	10 880,68
K	HSV	013	979081121	Odvoz sušiny a vyčistených hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	4 286,632	12,30	52 713,27	10 015,52
K	HSV	013	979082111	Vnútrostaviteľská doprava sušiny a vyčistených hmôt do 10 m	T	178,568	180,30	32 195,81	6 117,20
K	HSV	013	979082121	Vnútrostaviteľská doprava sušiny a vyčistených hmôt za každý ďalších 5 m	T	178,568	20,20	3 607,07	385,34
D	HSV	99	999281111	Prásum hmôt HSV	T	0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	014	999281111	Prásum hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	15,668	637,00	9 980,52	1 896,30
D	PSV	766	766	Konštrukcia stolařské	M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	766	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami	M2	70,800	107,60	7 193,28	1 366,72
K	PSV	766	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov	M2	101,600	18,20	1 849,12	351,33
K	PSV	766	766421821	Demontáž obloženia podlahu stien, palub. doskami	M2	115,400	120,60	13 940,32	2 648,66
K	PSV	766	766421822	Demontáž obloženia podlahu stien, podkladových roštov	M2	230,800	18,20	4 200,56	798,11
K	PSV	766	766600001	Oprava dverí, prie kazetové 800/2700, /podla popisu pol.4/	kus	1,000	3 677,60	3 677,60	698,74
K	PSV	766	766600002	Dvere drevena dvojkridlová, kýmne, 1/3 zasklene, do lla zarubna D+M /po. 1/	kus	1,000	35 466,00	35 466,00	6 738,54
K	PSV	766	766600003	Drevena zasklená stena 2600/2800 s dverami dvojkridl. D+M /pol.2/	kus	1,000	62 100,00	62 100,00	11 799,00
K	PSV	766	766600004	Oprava zasklená stena 1450/2500 s dverami dvojkridl. D+M /pol.3/	kus	1,000	8 486,70	8 486,70	1 612,47
K	PSV	766	766660005	Oprava existujúcich okenných otvorov	kus	12,000	9 370,70	112 448,40	21 365,20
K	PSV	766	988766201	Prásum hmôt pre konštrukcie stolařské v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	2 493,62	1 371,49	260,58
D	PSV	776	776	Podlahy povlakové	M	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	775	775411810	Demontáž sošlívok alebo list. drevených približných	M	70,630	2,40	169,51	32,21
K	PSV	775	775511820	Odstánenie povlakových podlah z nášlappnej plochy lepených s podlažkou	M2	119,500	61,10	7 301,45	1 387,28
K	PSV	775	98876201	Prásum hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 3 m	%	0,350	74,71	26,15	4,97
D	PSV	784	784	Dokonzervácie práce - malby	M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	784	78451471	Malby z maliar. zmesí prášk. tvrdj a viacerobné s šielym strop. dvojnásr. výš. do 3,60 m	M2	219,500	43,60	9 570,20	1 818,34
D	PSV	B	B	Interier	M	0,000	0,00	0,00	0,00
M	PSV	MAT 002	MAT 002	Lemovacie listy ORAC DECOR P 5021	M	35,800	477,30	17 087,34	3 246,59
M	PSV	MAT 005	MAT 005	Svetlidlá I-TRE 504F nad stropom	M	9,000	11 812,80	106 315,20	20 199,85
M	PSV	MAT 006	MAT 006	Svetlidlá rampa-vysokokompaktový tvarovaný neon,vratane nosnej konštr. a trafa	M	1,000	18 515,00	18 515,00	3 517,85
M	PSV	MAT 007	MAT 007	Svetlidlá AURA	M	12,000	16 870,50	202 448,00	38 464,74
M	PSV	MAT 014	MAT 014	Kryt radiátora	M	1,000	27 830,00	27 830,00	5 287,70
M	PSV	MAT 015	MAT 015	Zabradlie a kvetnec	M	1,000	63 042,00	63 042,00	10 077,98
M	PSV	MAT 008	MAT 008	Začlony v.300cm, rhasenie 1:2	M	138,000	777,90	107 350,20	20 396,54
M	PSV	MAT 012	MAT 012	Vysokokvalitný koberec EXTRA STAMINA - D+M chodba	M	54,000	1 941,70	104 851,80	19 921,84
M	PSV	MAT 013	MAT 013	Prevrny príborník 1080x600x970	M	4,000	40 466,00	161 824,00	30 746,56
M	PSV	MAT 010	MAT 010	Jedalensky stôl obdĺžnikový STABIL. SURFACE MASIV+DYHA	M	6,000	18 739,20	118 435,20	22 502,69
M	PSV	MAT 011	MAT 011	Jedalensky stôl obdĺžnikový STABIL. SURFACE MASIV+DYHA	M	4,000	17 698,40	70 553,60	13 405,18
M	PSV	MAT 012	MAT 012	Jedalensky stôl obdĺžnikový STABIL. SURFACE MASIV+DYHA	M	4,000	17 698,40	70 553,60	13 405,18
M	PSV	MAT 013	MAT 013	Stolicka jedalenska	M	36,000	7 259,20	261 331,20	49 652,93
M	PSV	MAT 016	MAT 016	Mobilný paravan STABIL. SURFACE MASIV+DYHA	M	4,000	14 445,60	57 782,40	10 978,66
M	PSV	MAT 017	MAT 017	Garnize drevena s dvojkolajnicou	M	33,000	2 475,20	81 681,30	15 519,50
M	PSV	MAT 019	MAT 019	Sitie a spotrebný materiál	M	1,000	48 776,00	48 776,00	9 267,44
M	PSV	MAT 019	MAT 019	Sitie a spotrebný materiál	M	1,000	48 776,00	48 776,00	9 267,44
M	PSV	MAT 019	MAT 019	Koberec EXTRA STAMINA - D+M jedleň	M	109,000	1 941,70	211 845,30	40 212,61
M	PSV	MAT 020	MAT 020	Sekel	M	137,000	187,20	25 346,40	4 972,82
M	PSV	MAT 021	MAT 021	Prechod	M	7,200	374,40	2 895,68	512,18
D	M	21-M	21-M	Elektromontáže	M	0,000	0,00	0,00	0,00
K	M	921	210810057/P1	Kábel CHKE-R 5x6 pevne uložený	M	4,300	29,80	118,20	22,65
K	M	921	210810045-1	Kábel CHKE-R 3x1,5 pevne uložený	M	660,000	26,60	18 876,00	3 586,44
K	M	921	210810049-1	Kábel CHKE-R 4x1,5 pevne uložený	M	4,300	28,60	114,40	21,74
K	M	921	210810046-1	Kábel CHKE-R 3x2,5 pevne uložený	M	197,000	28,60	5 634,20	1 070,50
K	M	921	210220452	Ochranné pospájanie pevne uložené 16mm2	M	4,000	39,70	158,80	30,17
K	M	921	210100101	Ukončenie Cu a Al drôtov s priezomom do 16 mm2	M	2,000	21,00	42,00	7,96
K	M	921	210200119/P7	montáž svietidiel - dodávka je súčasťou interiéru	M	15,000	283,90	4 258,30	809,12
K	M	921	210110043-2	Splnač poloizolovaný sietový	M	1,000	48,50	48,50	9,22
K	M	921	210110044-2	Splnač poloizolovaný sietový	M	1,000	105,50	105,50	20,27
K	M	921	210110045-1	Splnač poloizolovaný krížový	M	1,000	54,50	54,50	10,36
K	M	921	210110044-3/2	Splnač poloizolovaný trojový	M	2,000	105,50	211,00	40,09
K	M	921	210111011-1	Domová zásuvka poloizolovaná 10/16 A 250 V 2P + Z	M	1,000	85,80	85,80	16,30
K	M	921	210111012-2	Domová zásuvka poloizolovaná alebo 2 x zapojenie	M	1,000	102,50	102,50	19,48



Stavba:

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodi ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zaradenie	KGN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotka	Cena bez DPH	Hodnota DPH 19%								
K	M	921	210111011-1	Domová zásuvka polozapustená 10/19 A 350 V 2P + Z	KUS	8,000		586,40	130,42								
K	M	921	210111012-3	Domová zásuvka polozapustená 2 x zapojenie - dvojitá	KUS	10,000		1 025,00	194,75								
K	M	921	210010301	Skatula 1901, KP 68, KZ 3	KUS	39,000		1 115,40	211,93								
K	M	921	210010321	Skatula 1903, KP68	KUS	6,000		733,20	139,31								
X	M	921	210010501	Osadenie lustrovej svorky do 2 x 4	KUS	15,000		330,00	62,70								
X	M	921	210010511	Montáž lustrového háka	KUS	15,000		141,00	26,79								
K	M	921	210020304-1	Minikanál s oklapiacim krytom typ WDK-MD 17	M	80,000		4 288,00	814,72								
K	M	921	210190002	Káblivý kanál WDK-N 15060	M	80,000		9 282,00	1 763,58								
K	M	921	210190002	Montáž rozvodnice do váhy 50 kg	KUS	1,000		270,80	51,45								
K	M	921	210120451	Istič trojpoľový	KUS	1,000		109,00	20,71								
K	M	921	210100251	Ukončenie kábla do 4 x 10 mm2	KUS	35,000		3 402,00	646,38								
K	M	921	210100259	Ukončenie kábla do 5 x 10 mm2	KUS	2,000		264,20	50,20								
M	M	MAT		MATERIÁL:		0,000		0,00	0,00								
M	MD	MAT	341310940	Kábel CHKE-R 5x08		4,000		136,20	25,80								
M	MD	MAT	341010430	Kábel CHKE-R 3x1,5		693,000		27 373,50	5 200,97								
M	MD	MAT	341010760	Kábel CHKE-R 4x1,5		4,000		50,60	9,61								
M	MD	MAT	341010440	Kábel CHKE-R 3x2,5		207,000		49,90	9,52								
M	MD	MAT	341040340	Vodič medený CY 16		4,000		32,50	6,18								
M	MD	MAT	3450202940	Seriový vypínač typ 121500+293504+284104+284740		1,000		358,00	68,02								
M	MD	MAT	3450202950	Seriový vypínač typ 121600+293604+284104+284740		6,000		264,50	50,53								
M	MD	MAT	3450201320	Križový prepiač typ 121700+293604+284104+284740		1,000		419,80	79,76								
M	MD	MAT	345031770	Trojvý prepínač typ 291101+284104+284740		2,000		598,80	113,88								
M	MD	MAT	345035930	Zásuvka 46 stupňov typ 295614+283004+284740		1,000		308,90	58,69								
M	MD	MAT	3450906510	Dvojzásuvka 46 stupňov typ 2x956614+2x283004+284204+284740		18,000		727,10	138,68								
M	MD	MAT	3450907510	Krabica KI 69/L1		6,000		59,40	11,29								
M	MD	MAT	345081280	Krabica KI 69/L3		39,000		93,50	17,78								
M	MD	MAT	345081281	Lustrová svorka 2-pólová		15,000		20,60	3,91								
M	MD	MAT	345081282	Lustrový hák		15,000		17,50	3,33								
M	MD	MAT	345081282	Minikanál s oklapiacim krytom typ WDK-MD 17		84,000		3 220,00	611,91								
M	MD	MAT	345081283	Káblivý kanál WDK-N 15060		63,000		137,20	26,07								
M	MD	MAT	345061284	Istič SE B26/3		1,000		501,60	95,30								
M	MD	MAT	345081295	Rozvodnica RMS 1.1		1,000		39 164,40	7 441,24								
K	M	M	M21-PM	Podružný materiál	%	3,600		958,36	182,52								
P	M	M	PC035	Podiel pridružených výkonov	%	7,200		1 707,18	325,32								
K	M	M		demontážne práce a úpravy	hod	16,000		330,00	62,70								
D	OST	KG	KG	Kompletná činnosť	SUB	0,000		0,00	0,00								
D	OST	VRN	VRN	Kompl. činnosť	SUB	1,000		187 778,99	35 678,01								
D	OST	VRN	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	SUB	0,000		0,00	0,00								
K	VRN	VRN	VRN1	Zariadenia	SUB	1,000		99 063,40	18 822,05								
K	VRN	VRN	VRN2	Uzemné vplyvy	SUB	1,000		105 916,10	20 124,08								
D				Práca, naviac													
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: right;"> <b>Celkom bez DPH</b>  <b>DPH nižšie</b>  <b>Celkom s DPH</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>3 409 714,17</b>  <b>647 845,70</b>  <b>4 057 559,87</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>19%</b> </td> </tr> </table>											<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>		<b>3 409 714,17</b> <b>647 845,70</b> <b>4 057 559,87</b>		<b>19%</b>		
	<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>																
	<b>3 409 714,17</b> <b>647 845,70</b> <b>4 057 559,87</b>																
	<b>19%</b>																
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: right;"> <b>Celkom bez DPH</b>  <b>DPH nižšie</b>  <b>Celkom s DPH</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,000</b>  <b>0,000</b>  <b>0,145</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,00</b>  <b>0,00</b>  <b>24 670,50</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,00</b>  <b>0,00</b>  <b>0,00</b> </td> </tr> </table>											<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>		<b>0,000</b> <b>0,000</b> <b>0,145</b>		<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>24 670,50</b>		<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>0,00</b>
	<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>																
	<b>0,000</b> <b>0,000</b> <b>0,145</b>																
	<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>24 670,50</b>																
	<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>0,00</b>																
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: right;"> <b>Celkom bez DPH</b>  <b>DPH nižšie</b>  <b>Celkom s DPH</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,000</b>  <b>0,000</b>  <b>0,145</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,00</b>  <b>0,00</b>  <b>24 670,50</b> </td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"> <b>0,00</b>  <b>0,00</b>  <b>0,00</b> </td> </tr> </table>											<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>		<b>0,000</b> <b>0,000</b> <b>0,145</b>		<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>24 670,50</b>		<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>0,00</b>
	<b>Celkom bez DPH</b> <b>DPH nižšie</b> <b>Celkom s DPH</b>																
	<b>0,000</b> <b>0,000</b> <b>0,145</b>																
	<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>24 670,50</b>																
	<b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>0,00</b>																

II.1.1.1 STAVEBNA CAST - GARAZ

Všeobecné konštrukcie a práce HSV  
 Zvislé a kompletne konštrukcie  
 Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hĺbk. č. 14 a 17  
 Vodorovné konštrukcie

so-03a1

0  
 3  
 014  
 4

Stavba:

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota 19%
K	HSV	011	411322323	Belón stropov trámových, železový zn. 3		3,060	3 502,10	10 716,43	2 056,73
K	HSV	011	411354261	Debnenie stropov plech s pozinkovaným povrchom, výšky vln do 80mm hr. 0,8mm		30,600	448,10	13 711,86	2 605,25
K	HSV	011	411354271	Príplatok za ložko z cementovej malty (merajú sa výmery m2 debnenej plochy)		30,600	19,20	587,52	111,63
K	HSV	011	411361721	Výstuž stropov a klenieb nosníkov a trámov, slúžiacich pásov a venovov 10425		0,252	39 902,20	10 055,55	1 910,52
K	HSV	014	413232221	Zariadenie zhlavie akrylnikolovek pálenými tehliami valcovaných nosníkov, výšky nad		2,000	194,10	388,20	73,76
K	HSV	011	413321313	Belón nosníkov železový zn. 3		2,944	3 485,30	9 912,19	1 883,32
K	HSV	011	41335107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce		19,467	399,10	7 769,28	1 476,16
K	HSV	011	413351108	Debnenie nosníka odstrepenie-dielce		19,467	89,90	1 360,74	258,54
K	HSV	011	413351211	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - zhotovenie		3,812	245,50	935,08	177,67
K	HSV	011	413351212	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - odstránenie		3,812	59,30	226,05	42,95
K	HSV	011	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie		0,683	296,20	202,30	38,44
K	HSV	011	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie		0,683	72,50	49,52	9,41
K	HSV	011	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - zhotovenie		1,210	398,80	482,55	91,66
K	HSV	011	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - odstránenie		0,112	96,70	117,01	22,23
K	HSV	011	413361221	Výstuž nosníkov a volných trámov z betónárskej ocele 10216		0,112	37 584,50	4 209,46	789,80
K	HSV	011	413361721	Výstuž nosníkov a volných trámov z betónárskej ocele 10425		0,170	40 272,20	6 846,27	1 300,79
D	HSV		6	Úpravy povrchov, podiatly, osadenie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	011	612451071	Vypravenie povrchu neomietaných betónových stien malou cementovou pre omietky		45,992	35,70	1 641,91	311,96
K	HSV	011	622474201	Vonkajšia omietka stien BALUMIT, vápencementová, mliešanie a nanášanie ručne, MCS 35		40,043	382,10	15 300,43	2 907,08
K	HSV		623411PC1	Nater silikátovou farbou		40,043	132,00	5 285,68	1 004,28
K	HSV	011	631342721	Mazanina z betónu ľahkého hmotného konštrukčného hr. nad 50 do 80 mm perlitového zn. 80 - 900		4,073	5 897,60	24 020,92	4 563,97
K	HSV	011	631361921	Výstuž mazanin z betónov zo zvrátných siel z drôtov oceľových ľahných		0,045	28 295,90	1 273,32	241,93
D	HSV		9	Poter pleskovoocemenový min. 17 Mpa ( pripojeny ) hr. do 50 mm		27,982	244,90	6 852,79	1 302,03
K	HSV	011	952901111	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	013	962052211	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m		35,653	60,50	2 157,01	409,83
K	HSV	013	963051213	Búranie muriva železobetónového nadzáklad -2,400 t		2,437	2 826,00	6 891,84	1 309,45
K	HSV	013	965024131	Búranie železobetónových stropov rebrových s viditeľnými trámami -2,400 t		6,685	3 100,40	20 726,17	3 997,97
K	HSV	013	965042241	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky plochy nad 1 m2 -0,192 t		31,920	36,00	1 149,12	218,33
K	HSV	013	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, betónových s poteram alebo terazzom hr. do 100 mm, plochy nad 4M3		6,259	1 506,60	9 429,81	1 791,66
K	HSV	013	968062354	Búranie podkladov pod dlažby, betónových s poteram alebo terazzom hr. do 100 mm, plochy nad 4M3		1,399	1 875,90	2 624,38	498,63
K	HSV	013	968072559	Vybúranie drevených a kovových vrät, mimo posuvných a skladacích, plochy nad 5 m2 -0,086 t		5,080	262,50	220,50	41,90
K	HSV	013	968071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí -0,037 t		18,740	120,70	2 261,92	429,76
K	HSV	013	978015291	Očistenie omietok vonkajších, s vykštrávaním šikár v i, až IV. st. zloč., v rozsahu do 100 % -0,059t		29,654	89,50	1 133,75	215,79
K	HSV	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km		47,720	320,70	15 303,80	2 907,72
K	HSV	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km		1 372,628	12,50	16 883,32	3 207,83
K	HSV		979100000	Poplatok za uloženie sutie na skládku		46,639	777,90	36 280,48	6 893,29
D	HSV		99	Presun hmôt HSV		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	014	999281111	Pracne a dodavky PSV		25,336	637,00	16 139,03	3 066,42
D	PSV		70	Prace a dodavky PSV		0,000	0,00	0,00	0,00
D	PSV		712	Izolácie striech		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		712 PC 01	Schulter - izolacny system		40,730	943,00	38 408,39	7 297,59
K	PSV		998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m		2,350	384,08	902,59	171,49
D	PSV		713	Izolácie tepelné		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		713 PC 01	Montáž tepelnej izolácie stropov lepením		40,730	156,70	6 463,85	1 228,13
M	PSV		MAT	Extrudovaný polystyren hr. 80mm		41,545	707,20	29 380,62	5 582,32
K	PSV		713	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m		1,300	356,44	465,97	88,53
D	PSV		764	Konštrukcie klampárske		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		764 PC 01	Ukončujaca lišta BARA RAK Schuller system		18,800	294,70	5 540,36	1 052,67
K	PSV		764	Oplechovanie narapectov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm		1,550	267,40	414,47	78,75
K	PSV		764	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm		4,800	224,40	1 077,12	204,65
K	PSV		764	Demontáž odpadových rúr alebo ich castí rúr kruhových s priemerom 120 mm		4,800	18,70	89,76	17,05
K	PSV		764	Presun hmôt pre konštrukcie klampárske v objektoch výšky do 6 m		1,850	71,22	131,76	25,03
D	PSV		766	Konštrukcie stolárske		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		766 PC 001	Osadenie vplyňových konštrukcií PUR pena		4,200	183,90	772,38	146,75
M	PSV		MAT	Drevené okno EURO IV 68 zkrtdl. otvar otvar-sklopne 600/1500		1,000	13 938,00	13 938,00	2 648,22

Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KC/N	Kód pol.	Názov	Sk	MJ	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota
								19%		19%
K	PSV		766 PC 002	Vymena ramu balkonových dverí		kus	1,000	2 652,10	2 652,10	502,90
K	PSV		766 PC 003	Vypln zabradlia terasy		kpl	1,000	34 155,00	34 155,00	6 489,45
K	PSV		766661412	Montáž dverových kridiel kompletiz. protipožiarnych jednokridlových, šířky do 800 mm s prahozrom		KUS	1,000	282,80	282,80	44,23
K	PSV		766669117	Montáž dverových kridiel kompletizovaných dokovane samozavierača na oceľovú zárubňu		KUS	1,000	152,30	152,30	28,94
M	PSV		MAT 611 PC 31	Dvere vonkajšie PO 15 C2S drevene so samozavieračom		kus	1,000	16 533,90	16 533,90	3 141,44
M	PSV		MAT 611 PC 02	Vrata vyklopné 2660x2200 drevene, zataplene - D+M		KUS	1,000	62 100,00	62 100,00	11 799,00
M	PSV		766699412	Montáž parapet. dosiek drevených, pre akékoľvek zpevnenie šířky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm		KUS	1,500	147,20	147,20	27,97
M	PSV		MAT 611 PC 03	Parapetna doska		m	0,550	530,49	795,60	151,19
K	PSV		766	Presun hmot pre konštrukcie stôľarske v objektoch výšky do 3 m		%	0,550	1 314,79	723,13	137,39
D	PSV		767	Konštrukcie doplnkové kovové		M	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		767131130	Montáž zabradlia rovňo z rúrok do muriva, s imoňnosťou 1 metra zabradlia do 45 kg		M	18,350	559,90	13 274,17	1 952,00
M	PSV		MAT 553 PC 01	Oceľové zabradlie		kg	721,705	88,40	63 799,72	12 121,76
K	PSV		767	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m		%	0,900	740,73	566,66	126,67
D	PSV		771	Podlahy z dlaždíc		M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		771575202	Montáž podlah z dlaždíc keram. ukladanie do imeli bez povrch. jpravy alebo glaz., reliéf. 100x100		M2	40,730	377,20	15 363,36	2 919,04
M	PSV		MAT 597 PC 01	Dlaždice keramické s relietovaným povrchom mrazuvzdorné hr.12mm		m2	41,545	884,00	36 725,78	6 977,90
K	PSV		771	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m		%	3,550	520,89	1 949,16	351,34
D	PSV		783	Dokončovacie práce - nátery		M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		783851117	Nátery omietok stropov epoxidové farby bielej napustením		M2	27,982	76,00	2 126,63	404,36
D	PSV		784	Dokončovacie práce - maľby		M2	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV		784451271	Maľby z maľar. zmesi prášk. bez pačok, jednofar. dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m		M2	45,392	42,40	1 950,06	370,51
D	M		M	Prace a dodávky M			0,000	0,00	0,00	0,00
D	M		M-21	Elektromontaze			0,000	0,00	0,00	0,00
K	M		921	Rúrka ohybná elektroinštaláčn., uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm		M	1,500	22,80	34,20	6,50
K	M		921	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabic, uložená pevne typ V 43 vkladací		M	30,000	48,70	1 461,00	277,59
K	M		321	Škafuta pre lištový rozvod typ 2789 bez zapojenia		KUS	3,000	51,00	153,00	29,07
K	M		921	Škafuta pre lištový rozvod typ 2789 s viečkom a svork. vč. zapojenia		KUS	3,000	94,20	282,50	53,69
K	M		921	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2		KUS	6,000	16,10	96,60	18,35
K	M		921	Špirnec nastavený pre prostredie obyčajné alebo vlhka vč. zapojenia jednopóľový - radenie 1		KUS	2,000	79,70	155,40	30,29
K	M		921	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z		KUS	1,000	111,00	111,00	21,09
K	M		921	Štic vzduchový vč. zapojenia jednopóľový do 25 A s krytím (JV-JM-P1,2,3)		KUS	2,000	60,00	120,00	22,80
K	M		321	Svietidlo žiarivkové - typ RENOL SAM SA-42G32T 2x8W		KUS	1,000	222,10	222,10	42,20
K	M		921	Svietidlo žiarivkové - typ Philips TCS 097 2xTL D 36W		KUS	2,000	354,10	708,20	134,56
K	M		210600546	Vodíc NIN a VN pevne uloženy CY 4		m	30,000	25,90	777,00	147,63
K	M		921	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 2x1,5		M	5,000	25,90	129,50	24,61
K	M		921	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x1,5		M	25,000	25,90	647,50	123,03
K	M		921	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x6		M	15,000	25,90	388,50	73,82
K	M		921	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 8		Kl	85,000	17,00	1 445,00	274,55
K	M		218000008	Vranie cez stenu hr.30cm tešla do priemeru 29		Kl	3,000	210,00	630,00	119,70
K	M		210000001	Odborna prehladka a odborna skuska		K	1,000	3 000,00	3 000,00	570,00
M	MAT		MAT	MATERIAL			0,000	0,00	0,00	0,00
M	MAT		345072220	Trubka PVC 2316			1,500	14,30	21,45	4,08
M	MAT		345130700	Ziab 20/40			31,500	46,80	1 474,20	280,10
M	MAT		3455120110	Krabica prístrojova jednonásobná LK 80x287T biela			3,000	23,50	70,50	13,40
M	MAT		3450367410	Krabica rozvodna pre lištový rozvod			3,000	101,30	303,00	57,57
M	MAT		3450201320	Spinac 1 do vlhka 3653-01628			2,000	108,60	217,20	41,27
M	MAT		345032990	Zasuvka 5517 -2610			1,000	198,00	198,00	37,62
M	MAT		358050340	štic SE B10/1, B13/1			2,300	144,00	298,00	54,72
M	MAT		347030690	Trubica PHILIPS 120cm 36W			4,000	79,20	316,80	60,19
M	MAT		346018710	Svietidlo žiarivkové Philips TCS 097, 2x TL-D 36W			2,000	1 740,00	3 480,00	661,20
M	MAT		346120060	Starter 4-80W			4,000	13,90	55,60	10,56
M	MAT		346120720	Svietidlo RENOL SAM SA - 4/2, DZ3T 2x8W			1,000	3 336,00	3 336,00	633,64
M	MAT		341040270	Vodíc medeny CY 04 ZZ			31,500	7,20	226,80	43,39
M	MAT		341010300	Kabel silový medeny CYKY 2Ax01,5			5,000	10,30	51,50	9,79
M	MAT		341010630	Kabel silový medeny CYKY 3Cx01,5			26,250	16,60	435,75	82,79
M	MAT		341010650	Kabel silový medeny CYKY 3Cx02,5			15,000	21,00	315,00	59,85

Typ	Zariadenie	KCEN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota
M	MD	K	30403500	Hmzdlinka klasická 8mm T8 Vp: T8-PA	kus	85,000	0,70	59,50	11,31
K	M	M	21 PM	Podruzny materiál	%	3,600	80,42	325,51	61,85
K	M	M	M21 - PPV	Podiel pridruzenych vykonov	%	7,200	176,94	1 273,25	241,92
D	OST	KC	KC1	Kompletacná činnosť	SUB	0,000	0,00	0,00	0,00
K	OST	KC	KC1	Kompl. činnosť	SUB	1,000	36 780,95	36 780,95	6 988,38
D	OST	VRN	VRN1	Vedľajšie rozpočtové náklady	SUB	0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN	VRN1	Zariad. staveniska	SUB	1,000	13 743,25	13 743,25	3 761,22
K	VRN	VRN	VRN2	Uzemné vplyvy	SUB	1,000	21 175,43	21 175,43	4 023,33
<b>KOTOLNA</b>									
D	4		01C	Ustredné kúrenie, strojovna	SUB	0,000	2,00	0,00	0,00
K	PSV	MAT	001	Montáž úpravovne vody	SUB	1,000	6 612,00	6 512,00	1 256,28
M	PSV	MAT	001	Úpravná vody EUROWATER SM21	komplet	1,000	150 480,00	150 480,00	28 591,20
K	PSV	MAT	002	Montáž expanzného a doplnovacieho zariadenia	SUB	1,000	7 068,00	7 068,00	1 342,92
M	PSV	MAT	002	Expanzná a doplnková zariadenie FLAMCOMAT	komplet	1,000	150 518,40	150 518,40	28 598,50
K	PSV	MAT	003	Montáž poistnych ventilov	SUB	3,000	115,00	345,00	65,55
M	PSV	MAT	304	Posilny ventil DN 65 - 250 KPa	SUB	3,000	18 208,10	54 624,30	10 378,62
K	PSV	MAT	304	Preťažka rozdeľovacia a zberača DN 200	SUB	2,000	11 400,00	22 800,00	4 332,20
M	PSV	MAT	006	Oceľ. rúrka d 219	m	2,000	1 045,80	2 091,60	397,40
M	PSV	MAT	007	Oceľ. rúrka d 57	m	2,000	161,80	323,60	61,48
M	PSV	MAT	008	Klepnuté dno d 219	kus	2,000	171,50	343,00	65,17
K	PSV	006	006	Premiestrenie uzatváracích armatúr DN 55 - demontáž, spätná montáž	SUB	3,000	1 368,00	4 104,00	779,76
K	PSV	007	007	Demontáž starej expanznej nádoby 630 L s príslušenstvom	SUB	1,000	3 990,00	3 990,00	758,10
K	PSV	731	998732202	Demontáž starej úpravovne vody so zásobnou nádržou a doplnovacími čerpadlami	SUB	1,000	3 990,00	3 990,00	758,10
D	PSV	731	998732202	Presun hmoti pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,300	3 394,08	4 412,30	838,34
K	PSV	731	733	Ustredné kúrenie, rozvodné potrubie	M	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	731	733121122	Potrubiie z rúrok hladkých bezšvových priemer 76/2,2	M	9,000	577,50	6 397,50	1 158,53
K	PSV	731	733190217	Taková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	M	9,000	10,10	90,90	17,27
K	PSV	731	998733203	Presun hmoti pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	51,57	87,67	16,66
D	PSV	767	767	Konštrukcie doplnkové kovové	KG	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	MAT	KDKDKATYP	Montáž ostatných alypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	KG	12,000	138,83	1 088,00	206,72
K	PSV	767	998767202	Alypické kovové doplnkové konštrukcie	%	10,000	108,30	1 092,00	207,48
D	PSV	783	783	Pracovne pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12. n	M	1,200	18,17	21,80	4,14
K	PSV	783	783425750	Pracovne pre armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základný	M	0,000	0,00	85,50	15,25
D	PSV	HZS	HZS	Pracovne pre armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základný	M	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	HZS-001	HZS-001	Úvedenie úpravovne vody do prevádzky	SUB	1,000	5 700,00	5 700,00	1 083,00
K	PSV	HZS-002	HZS-002	Technická inšpekcia - expanzná nádoba	SUB	1,000	2 736,00	2 736,00	519,84
K	PSV	HZS-003	HZS-003	Úvedenie doplnovacieho zariadenia do prevádzky	SUB	1,000	17 100,00	17 100,00	3 249,00
K	PSV	HZS-004	HZS-004	Vykurovacia skúška	HOD	72,000	399,00	28 726,00	5 468,32
D	OST	KC	KC1	Kompletacná činnosť	SUB	0,000	0,00	0,00	0,00
K	OST	VRN	VRN1	Vedľajšie rozpočtové náklady	SUB	1,000	27 847,77	27 847,77	5 291,08
K	VRN	VRN	VRN1	Zariad. staveniska	SUB	1,000	15 184,95	15 184,95	2 985,14
K	VRN	VRN	VRN2	Uzemné vplyvy	SUB	1,000	16 608,53	16 608,53	3 155,62
D				Prídelná časť	SUB	1,000	16 608,53	16 608,53	3 155,62

Celkom bez DPH  
DPH nižšie  
Celkom s DPH

705 525,51  
134 049,90  
839 575,41

19%

Typ	Zaradenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota 19%
<b>HOSPODARSKA ČASŤ</b>									
D	5	02C		Ostatne konštrukcie	m	0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	001		Sekanie rŕh v murive pre demontaž stĺpaciiek, vrat.vypravrenia, s-300mm, hr-100mm	l	50,000	746,20	59 696,00	11 342,24
K	HSV	002		Poplatok za skládku	l	4,320	792,00	3 421,44	650,07
K	HSV	013	979081111	Odvoz súlny a vyúbraných hmôt na skládku do 1 km	T	4,320	352,30	1 521,94	289,17
K	HSV	013	979081121	Odvoz súlny a vyúbraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	103,680	13,10	1 358,21	258,06
K	HSV	013	979082111	Vnútrostenisková doprava súlny a vyúbraných hmôt do 10 m	T	4,320	211,70	914,54	173,76
K	HSV	013	979082121	Vnútrostenisková doprava súlny a vyúbraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	4,320	23,80	102,82	19,54
D	PSV	713	713	Izolácie tepelné	m	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr do 10 mm, vnút. priemer do 38	m	264,000	65,77	17 371,20	3 300,53
K	PSV	713	713482112	Montáž trubíc z PE, hr do 10 mm, vnút. priemer 42-70	m	30,000	15,52	4 296,00	816,24
M	PSV	MAT	020	Izolácia Tübofill DG hr. 9 / 22	m	120,000	10,00	1 200,00	228,00
M	PSV	MAT	021	Izolácia Tübofill DG hr. 9 / 28	m	24,000	10,90	261,60	49,70
M	PSV	MAT	022	Izolácia Tübofill DG hr. 9 / 35	m	120,000	13,30	1 596,00	303,24
M	PSV	MAT	023	Izolácia Tübofill DG hr. 9 / 42	m	60,000	16,00	960,00	182,40
M	PSV	MAT	024	Leptadlo 1.	ks	5,000	486,50	2 432,50	462,18
M	PSV	MAT	025	Páska PE 50mm x 15m x 3mm	ks	22,000	355,60	7 823,20	1 486,41
K	PSV	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,600	299,39	479,02	91,01
D	PSV	732		Ustredné kúrenie, strojovne	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	004		Montáž čerpadla	ks	2,000	81,10	162,20	30,82
M	PSV	MAT	001	Čerpadlo UPE 25-60, 230V, 50Hz	ks	2,000	6 870,70	13 741,40	2 610,87
K	PSV	006		Prehľadka rozdeľovača a zberača	SUB	2,000	7 980,00	15 960,00	3 032,40
M	PSV	MAT	0033	Oceľ. rúrka hladká d 57	m	2,000	161,80	323,60	61,48
M	PSV	MAT	0034	Oceľ. rúrka hladká d 48	m	2,000	116,60	233,20	44,31
M	PSV	MAT	0031	Klepnuté dno d 89	kus	2,000	13,80	27,60	5,24
K	PSV	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,300	253,73	329,85	62,67
D	PSV	733		Ustredné kúrenie, rozvodné potrubie	m	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	731	733111103	Potrúbie z rúrky závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	M	120,000	193,80	23 256,00	4 418,64
K	PSV	731	733111104	Potrúbie z rúrky závitových oceľových bezšvových bežných DN 20	M	24,000	216,20	5 188,80	985,87
K	PSV	731	733111105	Potrúbie z rúrky závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	M	120,000	271,20	32 544,00	6 183,36
K	PSV	731	733111106	Potrúbie z rúrky závitových oceľových bezšvových bežných DN 32	M	60,000	339,10	19 986,00	3 797,34
K	PSV	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrky závitových	M	324,000	7,10	2 300,40	437,08
K	PSV	731	998733203	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	693,92	1 179,66	224,14
D	PSV	734		Ustredné kúrenie, armatúry	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do 3 1/2	KUS	64,000	46,23	3 084,80	566,11
K	PSV	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	KUS	4,000	63,80	255,20	48,49
K	PSV	731	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	KUS	5,000	76,20	376,00	71,44
K	PSV	731	734209125	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	KUS	1,000	82,80	82,80	15,73
K	PSV	002		Montáž tlakomera	SUB	2,000	130,00	260,00	49,40
K	PSV	002a		Montáž tlakomera	SUB	2,000	130,00	260,00	49,40
M	PSV	MAT	002	Trojcestný zmliešavací ventil DN25 s pohonom	ks	1,000	4 705,00	4 705,00	893,95
M	PSV	MAT	006	Guľový kohút 5/4"	ks	3,000	199,00	597,00	113,43
M	PSV	MAT	013	Guľový kohút 1/2"	ks	4,200	55,00	230,00	41,80
M	PSV	MAT	011	Guľový kohút 1"	ks	4,000	115,80	462,40	87,86
M	PSV	MAT	007	Spätňý ventil 5/4"	ks	1,000	127,90	127,90	24,30

Celkom bez DPH 534 170,82  
 DPH nižšie 101 482,50  
 Celkom s DPH 635 653,32  
 19%

*[Handwritten signature]*



Typ	Zariadenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Učinnosť	Technika
M	PSV	MAT	008	Regulačný ventil Herz Stromax M 5/4"	KS	1,000	1	267,56
M	PSV	MAT	009	Teploměr	KS	2,000	1	137,71
M	PSV	MAT	0091	Tlakomer s prísúšenshom	KS	2,000	1	3 145,00
M	PSV	MAT	012	Termostatický ventil TS 90 Herz 1/2"	KS	20,000	1	5 704,00
M	PSV	MAT	013	Termostatická hlavica	KS	20,000	1	1 482,00
M	PSV	MAT	014	Priama spojka RL-5-1/2"	KS	20,000	1	3 950,50
K	PSV	731	998734203	Presun hmoti pre armatury v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	0,000	1	89,53
D	PSV	731	735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	M2	0,000	1	0,00
K	PSV	731	735111810	Demonitáž vykurovacích teles latínových článkových	M2	143,000	1	2 659,80
K	PSV	731	735118110	Vykurovacie telesá latínové tlakové skúšky vodou teles článkových	M2	143,000	1	4 447,30
K	PSV	731	735119140	Montáž vykurovacích teles latínových článkových	M2	143,000	1	28 399,80
D	PSV	767	767	Konštrukcie doplnkové kovové	KS	0,000	1	0,00
M	PSV	MAT	015	Uchytovanie radiátorov	KS	36,000	1	7 448,40
K	PSV	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5'cg	KG	18,000	1	1 958,40
K	PSV	767	998767202	Presun hmoti pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,300	1	101,91
D	PSV	783	783	Dokončovacie práce - nátery	M2	0,000	1	0,00
K	PSV	783	78322720	Nátery vykur. teles syntetické oceľových radiátorov článkových farby bielej základný	M2	143,000	1	32,50
K	OST	001	783424740	Nátery kov.potr. a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	M	270,300	1	9,60
K	HZS	101	101	Skúšky	hod	0,000	1	0,00
K	HZS	102	102	Vykurovacia skúška	hod	72,000	1	399,00
K	OST	KC	KC	Dilatačná skúška	hod	24,000	1	399,00
K	VRN	KC1	KC1	Kompletačná činnosť	SUB	1,000	1	0,00
D	OST	VRN1	VRN1	Vedľajšie rozpočtové náklady	SUB	0,000	1	19 585,36
K	VRN	VRN1	VRN1	Zarad. staveniska	SUB	1,000	1	0,00
K	VRN	VRN2	VRN2	Uzemné vplyvy	SUB	1,000	1	9 530,83
D				Práca naviac	SUB	1,000	1	10 424,34
<b>SPOJOVACI KRCOK</b>								
6	PSV	713	713	Izolácie tepelné	m	0,000	1	0,00
K	PSV	713	713482121	Montáž trubíc z PE hr. 15-20 mm, vnút.priemer do 38	m	137,000	1	69,40
K	PSV	713	713482122	Montáž trubíc z PE hr. 15-20 mm, vnút.priemer 42-70	m	124,000	1	75,00
M	PSV	MAT	032	Tubolit DG hr. 13mm fi.32	m	40,000	1	9 300,00
M	PSV	MAT	033	Tubolit DG hr. 13mm fi.40	m	84,000	1	1 204,00
M	PSV	MAT	034	Tubolit DG hr. 13mm fi.18	m	30,000	1	2 780,40
M	PSV	MAT	035	Tubolit DG hr. 13mm fi.22	m	16,10	1	483,00
M	PSV	MAT	036	Tubolit DG hr. 13mm fi.28	m	44,000	1	1 761,20
M	PSV	MAT	037	Lepidlo T...	m	63,000	1	18,40
M	PSV	MAT	038	Páska 50mm x 15m x 3mm	KS	4,000	1	486,50
K	PSV	713	998713202	Presun hmoti pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	18,000	1	355,60
D	PSV	732	732	Ústredné kúrenie, stroje	KS	1,600	1	279,46
K	PSV	0061	0061	Montáž čerpadla	KS	0,000	1	0,00
M	PSV	MAT	006	Cerpadlo UPE 25-80, 230V, 50Hz	KS	2,000	1	81,10
K	PSV	731	998732202	Presun hmoti pre stroje v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	2,000	1	14 507,50
K	PSV	733	733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	%	1,300	1	243,14
K	PSV	731	733111106	Potrubié z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 32	M	0,000	1	0,00
K	PSV	731	733111107	Potrubié z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	M	40,000	1	333,10
<b>Celkom bez DPH</b>								<b>375 682,85</b>
<b>DPH mlzke</b>								<b>71 379,70</b>
<b>Celkom s DPH</b>								<b>447 062,55</b>
<b>19%</b>								<b>375 682,85</b>
<b>19%</b>								<b>71 379,70</b>
<b>19%</b>								<b>447 062,55</b>

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SR ÚV Kamzík, Starý Smokovec"

Stavba:

TYP	Zaraženie	KCN	Kód pol.	Názov	M.J	Množstvo	Jednotk. cena		Canal bez DPH	Hodnota 19%
							19%	19%		
K	PSV	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	M	124,000	7,10	880,40	167,26	
K	PSV	731	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	377,75	642,18	122,01	
D	PSV		7331	Trubky medené		0,000	0,00	0,00	0,00	
K	PSV		029	Montáž medených rozvodov	m	137,000	138,00	18 906,00	3 592,14	
M	PSV	MAT	020	Medené potrubie 19x1 mm	m	30,000	94,00	2 820,00	535,80	
M	PSV	MAT	021	Medené potrubie 22x1 mm	m	44,000	116,70	5 090,80	967,25	
M	PSV	MAT	022	Medené potrubie 28x1 mm	m	63,000	144,70	9 116,10	1 732,06	
M	PSV	MAT	023	Prechody G 1/2" /d 18	ks	15,000	110,90	1 663,50	316,07	
M	PSV	MAT	024	Kolená d 18	ks	34,000	5,60	190,40	36,18	
M	PSV	MAT	025	Kolená d 28	ks	6,000	16,30	97,80	18,58	
M	PSV	MAT	026	T- kus 22/19/22	ks	4,000	29,80	119,20	22,65	
M	PSV	MAT	027	T- kus 28/18/22	ks	4,000	116,20	464,80	88,31	
M	PSV	MAT	028	T- kus 28/19/28	ks	4,000	81,00	324,00	61,56	
K	PSV		030	Príplatok za sťažené podmienky, montáž medených rozvodov	m	137,000	68,40	9 370,80	1 780,45	
K	PSV	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	137,000	9,50	1 342,60	255,09	
K	PSV	731	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	412,50	701,42	133,27	
D	PSV		734	Ustredné kúrenie, armatúry		0,000	0,00	0,00	0,00	
K	PSV	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	KUS	4,000	18,70	66,80	12,69	
K	PSV	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	KUS	4,000	42,20	192,80	36,63	
K	PSV	731	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	KUS	2,000	58,60	117,20	22,27	
K	PSV	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	KUS	4,000	63,80	255,20	48,49	
K	PSV	731	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	KUS	5,000	96,40	482,00	91,58	
K	PSV	731	734209126	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 5/4	KUS	1,000	96,20	96,20	18,28	
K	PSV		001	Montáž teplotera		2,000	130,00	260,00	49,40	
K	PSV		002	Montáž tlakomera		2,000	130,00	260,00	49,40	
M	PSV	MAT	008	Guľový kohút DN 15		4,000	55,00	220,00	41,80	
M	PSV	MAT	009	Guľový kohút DN 20		2,000	77,80	155,60	29,58	
M	PSV	MAT	010	Guľový kohút DN 25		4,000	462,40	1 849,60	365,86	
M	PSV	MAT	011	Guľový kohút DN 40		3,000	286,60	859,80	161,96	
M	PSV	MAT	012	Spätný ventil DN40		1,000	192,60	192,60	36,59	
M	PSV	MAT	013	Regulačný ventil Herz Stromax M DN40		1,000	1 651,60	1 651,60	313,80	
M	PSV	MAT	014	Teploter		2,000	362,40	724,80	137,71	
M	PSV	MAT	0141	Tlakomer		2,000	1 572,50	3 145,00	597,55	
M	PSV	MAT	015	Odvzdušňovacie ventily DN 15		4,000	42,60	170,40	32,38	
M	PSV	MAT	007	Trojcestný zmiešavací ventil s pohonom DN32		1,000	4 801,60	4 801,60	912,30	
K	PSV	731	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	0,400	117,11	46,84	8,90	
D	PSV		735	Ustredné kúrenie, vykurov. telesá		0,000	0,00	0,00	0,00	
K	PSV		303	Montáž podlahového konvektora		7,000	1 425,00	9 975,00	1 895,25	
K	PSV		304	Montáž transformátora		5,000	62,80	314,00	59,66	
K	PSV		005	Montáž regulátora		3,000	155,00	465,00	88,35	
M	PSV	MAT	001	Podlahové konvektory MINIB KT-3, L= 2500mm		2,000	26 702,60	53 405,20	10 146,99	
M	PSV	MAT	004	Podlahové konvektory MINIB KT-3, L= 3000mm		5,000	30 077,20	150 386,00	28 573,34	
M	PSV	MAT	002	Transformátor TT3		2,000	2 320,00	4 640,00	861,60	
M	PSV	MAT	005	Transformátor TT5		3,000	2 508,00	7 524,00	1 429,56	
M	PSV	MAT	003	Regulátor + termostat		3,000	5 101,30	15 303,90	2 907,74	
K	PSV	731	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	2 016,77	3 831,86	728,05	
D	PSV		767	Konštrukcie doplnkové kovové		0,000	0,00	0,00	0,00	
K	PSV	767	767895101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	KG	40,000	108,80	4 352,00	826,88	
M	PSV	MAT	KDKOBJ1SKR1E	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 15	kus	15,000	12,00	180,00	34,20	
M	PSV	MAT	KDKOBJ1SKR2E	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 20	kus	22,000	12,70	279,40	53,09	
M	PSV	MAT	KDKOBJ1SKR2E	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 25	kus	32,000	13,10	419,20	79,65	
M	PSV	MAT	KDKOBJ2SKR3E	Objímka dvojskrutková na potrubie DN 32	kus	20,000	16,70	334,00	63,46	
M	PSV	MAT	KDKOBJ2SKR4E	Objímka dvojskrutková na potrubie DN 40	kus	42,000	18,40	785,40	149,23	
M	PSV	MAT	KDKOCKOT10M	Oceľová kotva pre závitoví tyč 10 mm	kus	131,000	10,40	1 362,40	258,86	
M	PSV	MAT	SKZAVTYC10N	Závitová tyč pozinkovaná 10 mm	m	40,000	24,40	976,00	185,44	
K	PSV	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,200	72,45	86,94	16,52	

Typ	Zariadenie	KČN	Kód pol.	Názov	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota
D	PSV	783	783	Dokončovacie práce - nátery	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	783	783424140	Nátery kov. pot. a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	124,000	27,10	3 360,40	638,48
3	OST	001	001	Ostatné	0,000	0,00	0,00	0,00
K	HZS	101	101	Vykurovacia skúška	72,000	399,00	28 728,00	5 458,32
K	HZS	102	102	Dilatčná skúška	48,000	399,00	19 152,00	3 638,88
D	OST	KC	KC	Kompletčná činnosť	0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	KC1	KC1	Kompl. činnosť	1,000	27 970,58	27 970,58	5 314,41
D	OST	VRN	VRN	Veďrajšie rozpočtové náklady	0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN1	VRN1	Zahrad. stavenska	1,000	13 815,98	13 815,98	2 625,03
K	VRN	VRN2	VRN2	Uzemné vplyvy	1,000	15 114,21	15 114,21	2 871,13
D	PSV	731	731	APARTMANY, UBYTOVACIA CAST	0,000	0,00	0,00	0,00
D	HSV	09	09	Ostatne Konstrukcie	0,000	0,00	0,00	0,00
K	HSV	001	001	Sekanie rŕn v murive pre demontaz stĺpaciek, vrat.vyspravenia, s-300mm, hr-100mm	320,000	746,20	238 784,00	45 368,96
K	HSV	002	002	Poplatok za skládku	17,280	990,00	17 107,20	3 250,37
K	HSV	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburanych hmôt na skládku do 1 km	17,280	352,30	6 087,74	1 156,67
X	HSV	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburanych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	414,720	13,10	5 432,83	1 032,24
X	HSV	013	979082111	Vnútrosťahovisková doprava sutiny a vyburanych hmôt do 10 m	17,280	211,70	3 658,18	695,05
K	HSV	013	979082121	Vnútrosťahovisková doprava sutiny a vyburanych hmôt za každý ďalších 5 m	17,280	23,80	411,28	78,14
D	PSV	713	713	Izolácie tepelné	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	713	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút. priemer do 38	704,000	69,40	48 867,60	9 282,94
K	PSV	713	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút. priemer 42-70	63,000	75,00	4 725,00	897,75
K	PSV	713	713482123	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút. priemer 76-95	134,000	80,50	10 787,00	2 349,53
M	PSV	MAT	0257	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 12	65,000	14,40	936,00	177,84
M	PSV	MAT	0256	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 18	429,000	10,10	4 329,90	871,31
M	PSV	MAT	0255	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 22	86,000	17,50	1 505,00	282,68
M	PSV	MAT	0254	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 28	86,000	18,40	1 562,40	300,66
M	PSV	MAT	0253	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 35	38,000	25,40	965,20	183,39
M	PSV	MAT	0252	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 42	39,000	30,10	1 173,90	223,04
M	PSV	MAT	0251	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 54	20,000	38,30	766,00	145,54
M	PSV	MAT	025	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 42	2,000	30,10	60,20	11,44
M	PSV	MAT	026	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 42	2,000	39,60	79,20	15,05
M	PSV	MAT	027	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 60	130,000	51,20	6 656,00	1 264,64
M	PSV	MAT	028	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 76	6,000	63,20	379,20	72,05
M	PSV	MAT	029	Izolácia Tuboelit DG hrúbka 13mm / 89	13,000	486,50	6 324,50	1 207,86
M	PSV	MAT	030	Leptadlo 1L	60,000	365,60	21 936,00	4 053,84
K	PSV	713	998713202	Páska 50mm x 15m x 3mm	1,600	941,57	1 506,51	286,24
D	PSV	732	732	Ustredné kúrenie, strolovene	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	004	004	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	2,000	81,10	162,20	30,82
M	PSV	MAT	001	Montáž čerpadla UPE 25-90	2,000	14 507,50	29 015,00	5 512,85
M	PSV	MAT	005	Čerpadlo UPE 25-90, 230V, 50Hz	2,000	197,00	394,00	74,86
M	PSV	MAT	002	Čerpadlo Grunfos UPE 32-80, 230V, 50Hz	2,000	14 532,60	29 065,20	5 529,99
K	PSV	731	732111125	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353,0 DN 80	1,000	1 652,90	1 652,90	314,05
K	PSV	731	732111255	Rozdeľovač a zberač, príslušenstvo rozdeľovača a zberača za každý ďalších 1 začiatok 0,5 m dĺžky telesa DN 80	4,000	209,20	836,80	158,98
K	PSV	731	732111312	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353,0 DN do	2,000	126,60	253,20	48,11
K	PSV	731	732111315	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353,0 DN do	2,000	174,80	349,60	66,42

Celkom bez DPH  
DPH nižšie  
Celkom s DPH

19%  
536 526,51  
101 940,00  
638 466,51



Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Typ	Zariadenie	KčJN	Kód pol.	Názov	M	M	M	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota
K	PSV	731	732111318	Rozdeľovač a zberač, rúrkové riadlo rozdeľovača a zberača bez príruby akosť nor. 11 353,0 DN 60	KUS	1,000	199,80	19%	1 051,60	199,80
K	PSV	731	998732202	Presun hmoti pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,000	523,51	19%	680,56	129,31
D	PSV	733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	M	0,000	0,00		0,00	0,00
K	PSV	731	733111103	Potrubiie z rúrok závitových oceľových bezzových bežných DN 15	M	4,000	193,89	19%	1 162,80	220,93
K	PSV	731	733111106	Potrubiie z rúrok závitových oceľových bezzových bežných DN 32	M	4,000	333,10	19%	1 332,40	253,16
K	PSV	731	733111108	Potrubiie z rúrok závitových oceľových bezzových bežných DN 50	M	4,000	462,10	19%	1 348,40	351,20
K	PSV	731	733121122	Potrubiie z rúrok hladkých bezzových nízkotlakových priemer 76/2,2	M	14,000	677,60	19%	97 560,00	18 536,40
K	PSV	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	M	7,410	7,41	19%	99,40	18,89
K	PSV	731	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	M	144,000	10,10	19%	1 454,40	276,34
K	PSV	731	998733203	Presun hmoti pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	862,14	19%	1 465,64	278,47
D	PSV			Ústredné kúrenie, medené rozvody	M	0,000	0,00		0,00	0,00
K	PSV		733112201	Montáž medených rozvodov	M	763,000	294,00	19%	105 294,00	20 005,86
M	PSV		101	Medené potrubie 12x1 mm	M	65,000	65,00	19%	4 023,50	764,47
M	PSV		102	Medené potrubie 18x1 mm	M	429,000	326,00	19%	40 950,20	7 861,94
M	PSV		103	Medené potrubie 28x1 mm	M	86,000	44,20	19%	9 950,20	1 890,54
M	PSV		104	Medené potrubie 38x1,5 mm	M	38,000	44,20	19%	12 444,20	2 364,40
M	PSV		105	Medené potrubie 42x1,5 mm	M	39,000	53,33	19%	11 077,30	2 104,63
M	PSV		106	Medené potrubie 54x2 mm	M	20,000	53,33	19%	15 837,90	3 009,20
K	PSV		733112202	Príslušenstvo za sťažnené podmienky, montáž medených rozvodov	M	763,000	33,47	19%	52 189,20	9 915,95
K	PSV	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	M	704,000	9,30	19%	6 999,20	1 310,85
K	PSV	731	733191202	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	M	59,000	5,00	19%	7 19,80	136,76
K	PSV	731	998733203	Presun hmoti pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	275,98	19%	3 868,16	734,95
D	PSV		734	Ústredné kúrenie, armatúry.	M	0,000	0,00		0,00	0,00
K	PSV	731	734209115	Montáž armatúr prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 35	SUB	4,000	811,40	19%	3 245,60	616,66
M	PSV		734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	KUS	191,000	46,20	19%	8 724,20	1 667,60
M	PSV		HER1392301	Príruby ventili HERZ-RL-5-3923 1/2"	KS	59,000	197,50	19%	11 652,50	2 213,96
M	PSV		HER1772367	Príruby ventili HERZ-TS-90-V typ 7723 1/2"	KS	59,000	300,10	19%	17 705,90	3 364,12
M	PSV		HER1926006	HERZ Termosiat H pre vykurovacie teleso	KS	59,000	341,50	19%	20 148,50	3 828,22
M	PSV		HER1627405	Swortková prípojka s O-kružkom, 1 8274 05	KS	118,000	66,80	19%	7 862,40	1 497,66
K	PSV	731	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	KS	5,000	75,20	19%	376,00	71,44
K	PSV	731	734209118	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	KS	4,000	115,00	19%	460,00	87,40
K	PSV	731	734209125	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	KUS	1,000	82,80	19%	82,80	15,73
K	PSV	731	734209127	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 6/4	KUS	1,000	120,00	19%	120,00	22,80
K	PSV		035	Montáž teploмера	KS	4,000	130,00	19%	520,00	98,80
K	PSV		036	Montáž tlakomera	KS	4,000	130,00	19%	520,00	98,80
M	PSV		007	Gulový kohút 1/2"	KS	55,000	55,00	19%	220,00	41,80
M	PSV		008	Gulový kohút 5/4"	KS	3,000	199,00	19%	597,00	113,43
M	PSV		009	Gulový kohút 2"	KS	4,000	410,00	19%	1 230,00	233,70
M	PSV		010	Gulový kohút prírubový DN65	KS	4,000	2 945,60	19%	11 782,40	2 238,66
M	PSV		011	Spätný ventil 5/4"	KS	1,000	127,90	19%	269,90	51,28
M	PSV		012	Regulačný ventil Herz Stromax M 5/4"	KS	1,000	1 408,20	19%	1 408,20	267,56
M	PSV		013	Regulačný ventil Herz Stromax M 2"	KS	1,000	2 383,20	19%	2 383,20	452,81
M	PSV		014	Regulačný ventil Herz Stromax M 2"	KS	1,000	1 449,60	19%	1 449,60	275,42
M	PSV		015	Tlakomer s príslušenstvom	KS	4,000	362,40	19%	1 449,60	275,42
M	PSV		0151	Tlakomer s príslušenstvom	KS	4,000	1 572,50	19%	6 290,00	1 195,10
K	PSV	731	998734203	Presun hmoti pre armatúry v objektoch výšky nad 3 do 24 m	%	0,400	810,10	19%	324,04	61,57
D	PSV		736	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	M	0,000	0,00		0,00	0,00
K	PSV	731	735156120	Vykurovacie telesá panelové tlaková skúška telesa VSZ Košice dvojradového	KUS	41,000	118,90	19%	4 874,90	926,23
K	PSV	731	735156130	Vykurovacie telesá úpeliťové tlaková skúška telesa VSZ Košice dvojradového	KUS	10,000	143,20	19%	1 432,00	272,08
K	PSV	731	735156140	Vykurovacie telesá sokľové tlaková skúška telesa VSZ Košice dvojradového	KUS	8,000	154,30	19%	1 234,40	234,54
K	PSV	731	735156523	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového do 1200 mm	SUB	15,000	442,60	19%	6 639,00	1 261,41
K	PSV	731	735156524	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového do 2040mm	SUB	2,000	469,90	19%	1 127,80	214,27
K	PSV	731	735156525	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového do 2040mm	SUB	2,000	724,30	19%	1 448,60	275,23
K	PSV	731	735156112	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového	SUB	1,000	487,30	19%	4 873,00	925,87
K	PSV	731	735169113	Montáž sokľového radiátora	SUB	6,000	997,60	19%	7 980,80	1 516,35

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

Stavba:

TYP	Zaradenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena	Cena bez DPH	Hodnota DPH
M	PSV	MAT	016	Panelové telesá KORADO 22K-600/1200	ks	15 000	2 490,50	37 357,50	7 097,93
M	PSV	MAT	017	Panelové telesá KORADO 22K-600/1400	ks	13 000	2 826,50	36 744,50	6 981,48
M	PSV	MAT	018	Panelové telesá KORADO 22K-600/1600	ks	4 000	3 166,10	12 660,40	2 405,48
M	PSV	MAT	019	Panelové telesá KORADO 22K-600/1800	ks	4 000	3 502,40	14 009,60	2 661,82
M	PSV	MAT	020	Panelové telesá KORADO 22K-600/2000	ks	3 000	3 839,80	11 519,40	2 188,89
M	PSV	MAT	021	Panelové telesá KORADO 33K-600/1800	ks	2 000	5 162,70	10 305,40	1 958,03
M	PSV	MAT	022	Trubkové telesá Korallux linear 1276W 500/1830	ks	10 000	5 360,00	53 600,00	10 184,00
M	PSV	MAT	0211	Sokový radiátor ROMA QUATRO 30	m	18 200	6 326,40	115 140,48	21 876,89
M	PSV	MAT	0212	Uchytenie radiátorov	KUS	41 000	451,40	18 507,40	3 516,41
K	PSV	731	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 900	2 813,39	5 335,44	1 051,73
D	PSV	767	767	Konštrukcie doplnkové kovové	KG	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	KG	160,000	108,80	17 408,00	3 307,52
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR15	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 15	KUS	250,000	12,00	3 000,00	570,00
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR20	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 20	kus	86,000	12,70	1 092,20	207,52
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR25	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 25	kus	19,000	13,10	248,90	47,29
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR33	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 32	kus	22,000	13,70	301,40	57,27
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR50	Objímka dvojskrutková na potrubie DN 50	kus	12,000	22,80	273,60	51,98
M	PSV	MAT	KDKOBLJSKR65	Objímka dvojskrutková na potrubie DN 65	kus	72,000	29,00	2 088,00	396,72
M	PSV	MAT	KDKOCKOT10M	Oceľová kotva pre závitový tyč 10 mm	kus	461,000	10,40	4 794,40	910,94
M	PSV	MAT	KDKZAVTYC10M	Závitová tyč pozinkovaná 10 mm	m	140,000	24,40	3 416,00	649,04
M	PSV	MAT	KDKKDKATYP	Atypické kovové doplnkové konštrukcie	kg	20,000	109,20	2 184,00	414,96
K	PSV	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 200	290,25	348,30	66,18
D	PSV	783	783	Dokončovacie práce - nátery	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. 1x emali a základný náter	M	6,000	36,80	220,80	41,95
K	PSV	783	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	M	10,000	9,60	96,00	18,24
K	PSV	783	783425750	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm základný	M	144,000	9,50	1 368,00	259,92
D	OST	001		Skúšky		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HZS	101		Dilatačná skúška	hod	24,000	399,00	9 576,00	1 819,44
K	HZS	102		Vykurovacia skúška	hod	72,000	399,00	28 728,00	5 458,32
D	OST	KC		Kompletačná činnosť		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	KC1		Kompl. činnosť	SUB	1 000	79 402,04	79 402,04	15 086,39
D	OST	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN1		Zariaden. staveniska	SUB	1 000	42 266,75	42 266,75	8 030,68
K	VRN	VRN2		Územné vplyvy	SUB	1 000	42 266,75	42 266,75	8 030,68
D	OST			Pre-návrh					
<p><b>Celkom bez DPH 1 523 075,58</b>  <b>DPH nižšie 289 384,40</b>  <b>Celkom s DPH 1 812 459,98</b></p>									
<p><b>19%</b></p>									
<p><b>Celkom bez DPH 1 523 075,58</b>  <b>DPH nižšie 289 384,40</b>  <b>Celkom s DPH 1 812 459,98</b></p>									
8	05C	JEDALEN							
D	PSV	713	713	Izolácie tepelné	m	0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	713	713482121	Montáž trubic z PE hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	m	115,000	69,40	7 981,00	1 516,39
M	PSV	MAT	201	Izolácia Tubolit DG hrúbka 13mm / 22	m	115,000	17,30	1 989,50	378,01
M	PSV	MAT	ABC AFL1,0L	AF lepidlo 1.0 l	ks	2,000	486,50	973,00	184,87
M	PSV	MAT	ABCTUBPASKA1	TUBOLIT páska 15m x 50mm x 3mm	ks	8,000	355,60	2 844,80	540,51
K	PSV	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1 000	114,84	1 148,40	219,51
D	PSV	733	733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	001		Montáž medených rozvodov	M	115,000	138,00	15 870,00	3 015,30
M	PSV	MAT	001	Medené potrubie 22x1 mm	m	115,000	116,70	13 305,50	2 528,05
M	PSV	MAT	004	Prechod 22x1"	ks	8,000	75,60	604,80	114,91

Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzlk, Starý Smokovec"

TYP	Zaradenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	M	Jednotk. cena 9%	Cena bez DPH	Hodnota DPH 19%
K	PSV	002		Priploak za sťažené podmienky, montáž medených rozvodov	M	115,000	68,40	7 866,00	1 494,54
K	PSV	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	115,000	9,80	1 127,00	214,13
K	PSV	731	998733203	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,700	323,13	549,32	104,37
D	PSV	734		Ústredné kúrenie, armatúry.		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	731	734200822	Demontáž armatúr závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1	KUS	30,000	68,40	2 052,00	389,88
K	PSV	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	KUS	45,000	48,20	2 169,00	412,11
M	PSV	MAT	GAMGK45FF3/8	Guľový kohút art. 45 FF 3/8"	ks	8,000	49,00	392,00	74,48
M	PSV	MAT	GAMGK45FF1V	Guľový kohút art. 45 FF 1"	ks	8,000	106,70	853,60	162,18
M	PSV	MAT	HER1392401	Rohový ventil HERZ-RL-5 3924 1/2"	ks	15,000	197,50	2 962,50	562,88
M	PSV	MAT	HER1772867	Rohový ventil HERZ-TS-90-V špeciál typ 7728 1/2"	ks	15,000	422,40	6 336,00	1 203,84
M	PSV	MAT	HER1926006	HERZ Temostat H pre vykurovaciu teleso	ks	15,000	341,50	5 122,50	973,28
M	PSV	MAT	HER1627405	Svorková prípojka s O-krúžkom, 1 6274 05	ks	30,000	66,80	2 004,00	380,76
K	PSV	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,200	182,46	36,49	6,93
D	PSV	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	102		Vykurovacie telesá sokľové, liaková skúška telesa vodou	SUB	15,000	154,30	2 314,50	439,76
K	PSV	101		Montáž sokľového radiátora	SUB	15,000	997,60	14 964,00	2 843,16
M	PSV	MAT	010	Sokľový radiátor ty. HPM them, typ ROMA QUATRO 31	m	37,300	7 825,00	291 872,50	55 455,78
K	PSV	731	998735201	Presun hmôt pre vykurovaciu telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,800	2 576,24	4 637,23	881,07
D	PSV	767		Konštrukcie doplnkové kovové		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	KG	18,000	108,80	1 958,40	372,10
M	PSV	MAT	KDKOBI1SKR20	Objímka jednoskrutková na potrubie DN 20	kus	58,000	12,70	736,60	139,95
M	PSV	MAT	KDKOCKOT10M	Oceľová kotva pre závitovú tyč 10 mm	kus	58,000	30,40	603,20	114,61
M	PSV	MAT	KDKZAVTYC10N	Závitová tyč pozinkovaná 10 mm	m	18,000	24,40	439,20	83,45
K	OST	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,200	31,17	37,40	7,11
D	OST	001		Vykurovacia skúška		0,000	0,00	0,00	0,00
K	HZS		HZS-006	Vykurovacia skúška systému	hod	24,000	399,00	9 576,00	1 819,44
D	OST	KC		Kompletačná činnosť		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	KC	KC1	Kompl. činnosť	SUB	1,000	23 577,31	23 577,31	4 479,69
D	OST	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN1		Zanad. staveniska	SUB	1,000	12 569,14	12 569,14	2 388,14
K	VRN	VRN2		Uzemné vplyvy	SUB	1,000	13 747,50	13 747,50	2 612,03
D				Práca na MaR					
<p style="text-align: right;">Celkom bez DPH 452 255,73                  DPH nižšie 85 928,60                  Celkom s DPH 538 184,33</p>									
<p style="text-align: right;">19%</p>									
<p style="text-align: right;">Celkom bez DPH 452 255,73                  DPH nižšie 85 928,60                  Celkom s DPH 538 184,33</p>									
9	PSV	106C		MaR		0,000	0,00	0,00	0,00
D	PSV	721		Radiaca časť Johnson Controls- Intl.	ks	1,000	101 835,80	101 835,80	19 348,80
K	PSV	001		Regulátor DX-9100-8154 ver.2	ks	1,000	3 356,60	3 356,60	637,75
K	PSV	002		Instalačná sada do panelu DX-9100-8901	ks	0,000	0,00	0,00	0,00
D	PSV	722		Periférie Johnson Controls- Intl.		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	003		Snímač teploty príložený A99S-9101	ks	4,000	3 434,40	13 737,60	2 610,14
K	PSV	004		Snímač teploty vonkajší A99S-9100	ks	1,000	3 753,20	3 753,20	713,11
K	PSV	005		Ventil trojcestný VG7802NT, DN25, kvs=10m3/h	ks	2,000	10 933,10	21 866,20	4 154,58
K	PSV	006		Ventil trojcestný VG7802PT, DN32, kvs=16m3/h	ks	2,000	16 117,10	32 234,20	6 124,50
K	PSV	007		Servopohon VA7152-1001, 24V, prop. 0-10V=	ks	4,000	16 161,10	64 644,40	12 282,44
D	PSV	723		Rozvádzač MaR		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	008		Nástenný rozvádzač 600x800x250mm vč. releovej dosky	ks	1,000	12 700,80	12 700,80	2 413,15
K	PSV	009		Zřab PVC do rozv 25x120	m	2,000	115,30	230,60	43,81
K	PSV	010		Zřab PVC do rozv 25x60	m	3,000	97,20	291,60	55,40

Stavba:

"Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodi ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

TYP	Zariadenie	KCN	Kód pol.	Názov	M/J	Množstvo	Jednotk. cena		Cena bez DPH	Hodnota DPH	
							19%			19%	
K	PSV	011		DN lišta štandard	KS	3,000	77,80		233,40	44,35	
K	PSV	012		Vypínač trojfázový Z-SE 403, 3x40A	KS	1,000	622,10		622,10	118,20	
K	PSV	013		Istič trojfázový CL6-B16, 3x16A char. B	KS	2,000	479,50		959,00	182,21	
K	PSV	014		Istič jednofázový CL6-B10, 10A	KS	2,000	155,50		311,00	59,09	
K	PSV	015		Svorkovnica so sklopiskou SKSFR4	KS	6,000	136,10		816,60	155,15	
K	PSV	016		Ovládač M22-WRK3, 2x M22-K10, M22-A	KS	4,000	537,80		2 151,20	408,73	
K	PSV	017		Sýkací DILEMT10, 230V, 50Hz, 6,6A	KS	2,000	641,50		1 283,00	243,77	
K	PSV	018		Terpné relé ZE1, 1,0-1,6A	KS	2,000	828,40		1 656,80	315,17	
K	PSV	019		Relé RP420730, 230V, 50Hz, 4P a páčica	KS	2,000	563,80		1 127,60	214,24	
K	PSV	020		Mostík nulovaci (N,PE)	KS	2,000	114,00		228,00	43,32	
K	PSV	021		Tratio EOC 230/24V, 50Hz, 125VA	KS	1,000	868,30		868,30	164,98	
K	PSV	022		Svorka radová RSDPS00	KS	40,000	14,30		572,00	108,68	
K	PSV	023		Svorka radová RSDPS10	KS	6,000	19,40		116,40	22,12	
K	PSV	024		Vývodka Pg16 plastová	KS	6,000	27,20		163,20	31,01	
K	PSV	025		Vodič Cy 1,5 na prepojenie v rozvádzači	m	60,000	5,90		354,00	67,26	
K	PSV	026		Vodič Cy 2,5 na prepojenie v rozvádzači	m	10,000	8,40		84,00	15,96	
K	PSV	027		Šlietok popisovací DVMC na panel	KS	6,000	25,90		155,40	29,53	
K	PSV	028		Zapojenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm	KS	120,000	18,70		2 244,00	426,36	
K	PSV	029		Zapojenie vodiča v rozvádzači do 6mm	KS	12,000	18,80		225,60	42,86	
K	PSV	030		Vŕtanie otvoru panelu rozvádzača	KS	12,000	186,70		2 240,40	425,68	
D	PSV	031		Montáž	KS	0,000	0,00		0,00	0,00	
M	PSV	031		Hmoždinka HM-8	KS	100,000	1,00		100,00	19,00	
K	PSV	032		Vŕtanie otvoru	KS	100,000	12,40		1 240,00	235,60	
K	PSV	033		Montáž	KS	100,000	13,38		1 330,00	252,70	
M	PSV	034		Ochranná hadica A 100, 16/19	m	10,000	28,60		286,00	54,34	
K	PSV	035		Montáž	m	10,000	19,30		193,00	36,67	
K	PSV	036		Kábel CYKY 3Cx1,5	m	150,000	15,80		2 370,00	452,15	
K	PSV	042		Montáž	m	29,900	29,90		894,00	168,85	
K	PSV	037		Kábel CYKY 3Cx2,5	m	30,000	20,60		618,00	116,85	
K	PSV	043		Montáž	m	30,000	29,90		897,00	170,43	
K	PSV	038		Kábel CYKY 4Dx1,5	m	280,000	17,40		4 872,00	925,68	
K	PSV	039		Kábel CYKY 4Bx1,5	m	280,000	17,40		4 872,00	925,68	
K	PSV	045		Montáž	m	560,000	29,90		16 744,00	3 181,36	
K	PSV	040		Kábel CYKY 5Cx6,0	m	30,000	61,30		1 839,00	349,41	
K	PSV	046		Montáž	m	30,000	31,20		936,00	177,84	
K	PSV	041		Kábel JKYK 2Ax1	m	350,000	16,10		5 635,00	1 070,65	
K	PSV	047		Montáž	m	350,000	29,90		10 465,00	1 988,35	
K	PSV	048		Montáž rozvádzača DT1	KS	1,000	286,10		286,10	54,36	
K	PSV	049		Zapojenie kabeláže v rozvádzačoch do 5x4	KS	15,000	114,40		1 716,00	326,04	
K	PSV	050		Zapojenie kabeláže v rozvádzačoch do 5x6	KS	1,000	128,20		1 282,00	24,36	
K	PSV	051		Perforovaný profil L 30/30	m	15,000	92,00		1 380,00	262,20	
K	PSV	052		Montáž	m	15,000	48,80		732,00	139,08	
M	PSV	053		Rúrka pancierová 6021H	m	1,000	75,10		75,10	14,27	
K	PSV	054		Montáž	m	1,000	41,80		41,80	7,94	
M	PSV	055		Skafinka do viľka DK90- Hensel	KS	15,000	123,10		1 846,50	350,84	
K	PSV	056		Montáž	KS	15,000	3 327,00		3 327,00	632,13	
M	PSV	057		Istič PL7- B25/3, 3x25A v rozv. elektro	KS	1,000	699,80		699,80	132,96	
M	PSV	058		Svorka Bernard	KS	13,000	18,70		243,10	46,81	
M	PSV	059		Montáž	KS	10,000	86,80		868,00	164,92	
M	PSV	060		Vodič Cy žltó-zelený na hl. pospájanie	m	10,000	10,30		103,00	19,57	
M	PSV	061		Montáž	m	10,000	29,90		299,00	56,81	
M	PSV	062		Vodič Cy 4 žltó-zelený na pospájanie	m	10,000	8,40		84,00	15,96	
M	PSV	063		Montáž	m	10,000	29,90		299,00	56,81	
D	OŠT	001		Ostatné práce hl. XI účtované HZS	hod	0,000	0,00		0,00	0,00	
K	HZS	064		Kompl. sklúsky, oživenie a revízia	hod	32,000	427,70		13 686,40	2 600,42	
K	HZS	065		Softverové práce a oživenie riad. systému	hod	32,000	1 114,60		35 667,20	6 776,77	

Stavba: "Rekonštrukcia apartmánu na 1. poschodí ÚZ SZ ÚV SR Kamzík, Starý Smokovec"

TYP	Zaradenie	KCN	Kód pol.	Názov	MJ	Množstvo	Jednotk. cena 19%	Cena bez DPH	Hodnota DPH 19%
K	HZS	066		Doprava	%	4,700	2 112,43	9 928,42	1 886,40
K	HZS	067		Podružný materiál	%	5,200	189,79	986,91	187,51
K	HZS	068		Stratiné z mont. materiálu	%	3,200	189,79	607,33	115,39
K	HZS	069		Projekt MaR a elektro	HOD	40,000	622,10	24 984,00	4 727,96
D	OST	KC		Kompletačná činnosť		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	KC	KC1	Kompl. činnosť	SJB	1,000	24 651,32	24 651,32	4 683,75
D	OST	VRN	VRN1	Vedľajšie rozpočtové náklady		0,000	0,00	0,00	0,00
K	VRN	VRN	VRN1	Zariaden. staveniska	SUB	1,000	10 869,97	10 869,97	2 065,29
K	VRN	VRN	VRN2	Jzemné vplyvy	SUB	1,000	11 889,03	11 889,03	2 258,92
D				Práce náklad					

Celkom bez DPH 472 857,08  
 DPH nízke 89 842,80  
 Celkom s DPH 562 699,88

19%

10	07C			REALIZACNY PROJEKT- ZoD					
D	PSV	HZS		HZS		0,000	0,00	0,00	0,00
K	PSV	HZS-001		Realizačný projekt	SUB	1,000	82 580,20	82 580,20	15 690,24

Celkom bez DPH 82 580,20  
 DPH nízke 15 690,20  
 Celkom s DPH 98 270,40

19%

## REKAPITULÁCIA Zmluva o dielo č. 17/BP/04

Rekapitulácia cien stavebných objektov

P.č.	Typ	Kód objektu	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1.	so-01e1	I.1.1.1 STAVEBNA CAST	4 500 934,59	855 177,60	5 356 112,19
2.	so-02d1	II.1.1.1 STAVEBNA CAST	3 409 714,17	647 945,70	4 057 559,87
3.	so-03a1	III.1.1.1 STAVEBNA CAST	705 525,51	134 049,90	839 575,41
4.	01C	KOTOLNA	534 170,82	101 492,50	635 663,32
5.	02C	HOSPODARSKA CAST	375 682,85	71 379,70	447 062,55
6.	03C	SPOJOVACI KRČOK	536 526,51	101 940,00	638 466,51
7.	04C	APARTMANY, UBYTOVACIA CAST	1 523 075,58	289 384,40	1 812 459,98
8.	05C	JEDALEN	452 255,73	85 928,60	538 184,33
9.	06C	MaR	472 857,08	89 842,80	562 699,88
10.	07C	REALIZACNY PROJEKT	82 580,20	15 690,20	98 270,40
			12 593 323,03	2 392 731,40	14 986 054,43

